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 هوادار – پرسپولیس
قعرنشین در خانه، غریبه است

چه بی نظمی شیرینی!
بازی استقلال و سپاهان، فردا برگزار می شود. این آخرین خبری 
بود که تا بسته شدن صفحات داشتیم و بسیار خوشحالیم که 
دایره اطلاعات ما آنقدر وسیع شده که برنامه 48 ساعت بعد 

لیگ برتر فوتبال ایران را می دانیم.
باور کنید موضوع مسابقه استقلال – سپاهان آنقدر عجیب 
شده بود که همکاران تحریریه با شندین خبر تازه در این مورد 
می خندیدند. دیگر کار از شگفتی و بهت و حتی شوکه شدن 

گذشته است.
یک روز خبر می دهند بازی در آزادی برگزار می شود روز دیگر 
می گویند بازی به قلعه حسن خان رفته است. مدیر باشگاه 
استقلال می گوید از وزیر درخواست کرده ایم و او هم دستور داد 
بازی در آزادی برگزار شود. نیم ساعت بعد مدیر مجموعه آزادی به 
جایگاه خبرنگاران می رود و می گوید متأسفیم که می گویند بازی 
باید در قلعه حسن خان برگزار شود. صبح دیروز پر از خبرهای 
ضد و نقیض بود. یک بار گفتند بازی دوباره به آزادی منتقل شد، 
بلافاصله گفتند خبر تکذیب شد و بازی در شهر قدس است. بعد 
گفتند بازی لغو شد، دوباره گفتند بازی با یک روز تأخیر برگزار 
می شود و آخرین خبری که دادند این بود که بازی همان پنجشنبه 

در قلعه حسن خان برگزار خواهد شد.
این میزان سردرگمی مدیران برنامه ریز برای فوتبال ما فقط به 
ما سرگیجه هدیه داد. آنقدر آشفته شدیم که نام مان را فراموش 

کردیم.
شما که نمی خواستید این بازی را در آزادی برگزار کنید، چرا بازی 
پیشکسوتان را برگزار کردید و اگر می خواهید بگویید برای پیدا 
کردن معایب ورزشگاه این بازی برگزار شد، باید بگوییم همه 
اینها که می گویید با یک نگاه روشن بود و نیازی به برگزاری بازی 

احساس نمی شد تا نقص ها به چشم بیاید.
هزار بار بازی را لغو و مکان آن را تعویض کردید تا چه چیزی را به 
رخ هواداران فوتبال بکشانید؟ لازم نبود زحمت بکشید. ما از اول 
هم می دانستیم شما ختم همه برنامه نویسان فوتبال دنیا هستید.

تارتار: ببازیم با عواقب ناگواری روبرو می شویم
چادرملو  با  بازی  درباره  سیرجان  گل گهر  سرمربی  تارتار،  مهدی 
می گوید: »این بازی برای ما بسیار حیاتی است و اگر خودمان را 
آماده نکنیم و تلاش لازم را نداشته باشیم، کارمان دشوار خواهد 
شد و ممکن است با عواقب ناگواری روبرو شویم. تارتار اشاره ای 
توانایی های چادرملو دارد: »این تیم در سال های اخیر ثبات  به 
خوبی داشته و بازیکنانشان را به خوبی می شناسند. آنها در پنجره 
نقل و انتقالات توانسته اند بازیکنان مورد نظرشان را جذب کنند و 
این می تواند کار را برای ما سخت کند.« سرمربی گل گهر همچنین 
درباره عملکرد تیمش در هفته های اخیر حرف هایی دارد: »اگرچه 
در بازی های گذشته توانستیم برنده شویم، اما از جایگاه فعلی تیم 
راضی نیستم. پتانسیل بازیکنانم بسیار بالاتر از این است.« او درباره 
بازی های اخیر می گوید: »در دیدار مقابل  اشتباهات داوری در 
سپاهان، اگر گل مردود آنها به ثمر نمی رسید، می توانستیم در خانه 
خود پیروز شویم و تیم مدعی سپاهان را شکست دهیم. با این حال، 
اکنون باید هر طور که شده فردا پیروز شویم و محکوم به برد هستیم. 

شرایط ما باید به مراتب بهتر باشد.«

خبر و مصاحبه سرمقاله

خبر

 دو غایب در آخرین تمرین 
پرسپولیس

سرخپوشان عصر دیروز تمرین کردند و برای دیدار امروز با هوادار 
به اردو رفتند. شاگردان کریم باقری تمرین دیروز را از ساعت ۱۵ 
در زمین شماره ۳ ورزشگاه آزادی آغاز کردند. راندو در قالب سه 
گروه، مرور برنامه های تاکتیکی و فوتبال هدفمند، بخش های 
مختلف این تمرین بود که در هوای سرد تهران انجام شد. 
وحید امیری و لوکاس ژوائو به دلیل مصدومیت و سرماخوردگی 
غایبان این تمرین بودند و سایرین زیر نظر کادر فنی تمرین 
کردند. آخرین تمرین پرسپولیس پیش از دیدار با هوادار ۶۰ 
دقیقه به طول انجامید و سپس بازیکنان برای شرکت در اردو 
راهی هتل شدند. این دیدار امروز از ساعت ۱۷:۳۰ در ورزشگاه 

شهدای شهرقدس آغاز می شود.
 

ژوائو به مرخصی رفت
بازیکن بلندقامت و سیه چرده پرسپولیس پس از کسب اجازه 
و هماهنگی با باشگاه و کادرفنی، به همراه خانواده اش به 
مرخصی رفت. لوکاس ژوائو بازیکن خارجی پرسپولیس که به 
دلیل سرماخوردگی نتوانست سرخپوشان را در آخرین بازی از 
نیم فصل اول لیگ برتر خلیج فارس همراهی کند، عازم کشورش 
شد. وی به همین دلیل با کسب اجازه و هماهنگی باشگاه و کادر 
فنی زودتر از دیگر بازیکنان به مرخصی رفت تا پس از تعطیلات 
نیم فصل به تیم اضافه شود. این مهاجم در دیدار مقابل خیبر 
هم غایب بود و شایعاتی درباره بیرون گذاشتنش از لیست 

پرسپولیس در نیم فصل وجود دارد.

 بانوان پرسپولیس امروز در کرمانشاه
بانوان سرخپوش فوتبال ایران، امروز از ساعت ۱۳ و در 
ورزشگاه آزادی شهر کرمانشاه، در چهارچوب دیدارهای هفته 
هفتم گروه یک از دسته یک فوتبال بانوان ایران به مصاف 
تیم نماینده کامیاران خواهند رفت. تیم فوتبال بانوان 
پرسپولیس در حال حاضر صدر جدول گروه خود در این 
لیگ را در اختیار دارد و بازی رفت را هم با نتیجه 4 بر یک 

به سود خود پایان داد.

رونی رسماً اخراج شد
وین رونی سرمربی تیم پلیموث آرگایل، پس از ۹ بازی 
بدون برد نهایتاً توسط سران این باشگاه از سمتش 
برکنار شد. در آخرین روز سال میلادی 2۰24 باشگاه 
پلیموث سرانجام تصمیم گرفت تا سرمربی خودش 
یعنی وین رونی را پس از کسب نتایج ضعیف برکنار کند؛ 
آنها تنها در 4 بازی از 2۳ بازی اول خود در چمپیونشیپ 
زیر نظر اسطوره منچستریونایتد پیروز شدند و در حال 
حاضر خود را در انتهای جدول 24 تیمی چمپیونشیپ 

. می بینند
مهاجم سابق شیاطین سرخ دوران ناامیدکننده ای را 
به عنوان سرمربی پشت سر گذاشته است؛ او ابتدا 
هدایت دربی کانتی را در فصل 2۰2۱-2۰2۰ بر عهده گرفت 
و در نهایت باشگاه با این تیم به لیگ یک سقوط کرد. 
دومین تجربه مربیگری او در دی سی یونایتد دو فصل 
به طول انجامید و در آخرین سال حضورش در این 
باشگاه، این تیم در قعر جدول کنفرانس شرق قرار 
گرفت. او سپس به چمپیونشیپ بازگشت و هدایت 
بیرمنگام سیتی را برعهده گرفت اما تنها 8۳ روز در آنجا 
دوام آورد و آبی ها در نهایت در فصل 2۰24-2۰2۳ به لیگ 

یک سقوط کردند.
باید دید آیا اسطوره منچستریونایتد به مسیر فعلی خود 
ادامه خواهد داد یا خودش را بازنشسته خواهد کرد. 
بدون شک رونی یکی از بهترین بازیکنان قرن بیست و 
یکم لیگ برتر انگلستان بود اما به عنوان یک مربی، او 

هنوز نتوانسته خود را در سطوح بالا ثابت کند.

ادعای رئیس هیأت فوتبال یزد
فوتبالی ها ازهیأت رئیسه فعلی دلخورند

امیر فرشاد تفکری، رئیس هیأت فوتبال یزد درباره ثبت نام 
پست  نامزد  عنوان  به  فوتبال  فدراسیون  انتخابات  در 
نمایندگی هیأت های استانی در هیأت رئیسه می گوید: 
»طبق اساسنامه 2 نفر از رؤسای هیأت های فوتبال می توانند 
به هیأت رئیسه ۱۱ نفره فدراسیون راه پیدا کنند . مدت ها 
تصمیم داشتم به عنوان نماینده هیأت ها ثبت نام کرده 
و به گوشه ای از کار فوتبال کمک کنم. وقتی وارد هیأت 
رئیسه می شوید باید چشم انداز و آینده فوتبال را در چهار 
سال آینده ترسیم کنید. در دوره قبلی در خودم ندیدم که 
با وجود برخی دوستان که سابقه و تجربه بیشتری از من 
در هیأت ها داشتند برای ثبت نام اقدام کنم اما اکنون دیدم 
به عنوان نماینده هیأت ها، دغدغه آنها را در هیأت رئیسه 
پیگیری کنم . من مدیرعامل باشگاه بوده و خودم فوتبال 
بازی می کردم. همچنین مدتی در سازمان لیگ های ملی 
فوتبال فعالیت داشتم. فکر می کنم می توانم این اندوخته و 
تجربه را به عنوان عضو هیأت رئیسه در اختیار فوتبال کشور 
قرار بدهم. او ادعای جالبی را در آستانه ثبت نام انتخاباتی 
مطرح می کند: »هوادار فوتبال از هیأت رئیسه فعلی دلخور 
است. عزیزان زحمت کشیدند اما نگاه هوادار به عملکرد 
آنها قهرآمیز است. باید این فاصله را کم کنیم و نمی توانیم از 
واقعیت فرار کنیم. فاصله بین هوادار و هیأت رئیسه باید با 
تلاش، صداقت و عدالت در کار برطرف شود. جامعه فوتبال 

هم آدم خود را می شناسد.«

 پرسپولیس در بازی پایانی نیم فصل اول 
میهمان هوادار است و براساس آنچه 
باشگاه هوادار به سازمان لیگ اعلام 
کرده بازی های این تیم باید در ورزشگاه 
شهید دستگردی تهران)پاس( برگزار 
شود. هوادار تا قبل از بازی با پرسپولیس 
در همین ورزشگاه میزبان رقبای خود بود 
اما در کمال شگفتی بازی با پرسپولیس 
در ورزشگاه شهدای شهرقدس تهران 
برگزار شده و با این تصمیم اجازه داده 
خواهد شد تا هواداران پرسپولیس 
سکوهای ورزشگاه را پر کنند. در اینکه 
بازی های لیگ برتر با حضور هواداران 

جذابیت بصری بیشتری خواهد داشت 
شکی وجود ندارد اما سؤال این است 
که چرا همین سازمان لیگ فصل پیش 
تأکید داشت بازی پایانی استقلال مقابل 
پیکان در ورزشگاه بدون تماشاگر شهید 
دستگردی تهران)پاس( برگزار شود؟ 
استقلالی ها در آن برهه ابتدا خواستار 
برگزاری بازی با تماشاگر شدند که به 
دلایلی میسر نبود. بعد از آن باشگاه 
استقلال خواستار انتقال بازی شد تا اگر 
قهرمان لیگ می شود در مقابل دیدگان 
تماشاگرانش جشن را برپا کند اما سازمان 
لیگ با این خواسته نیز موافقت نکرد. 

غ از رنگ ها و اینکه فصل پیش حقوق  فار
چه تیمی بابت فقدان تماشاگرانش 
نادیده گرفته شده سؤال این است که 
چرا در شرایط مشابه تصمیم گرفته 
شده بازی پرسپولیس مقابل هوادار در 
ورزشگاه شهدای شهرقدس برگزار شود 
و چرا سازمان لیگ به مانند فصل پیش 
تأکید به برگزاری این بازی در ورزشگاه 
شهید دستگردی تهران)پاس( بدون 
حضور تماشاگر نداشته است؟ چنین 
پیش  از  بیش  دوگانه ای  برخوردهای 
جایگاه مسئولان در سازمان لیگ را میان 
هواداران و رسانه ها سست می کند و 

در  اجرایی  مسئولان  که  امیدواریم 
غ از رنگ بندی ها  فدراسیون فوتبال فار
عمل کرده و عدالت را در فوتبال ایران 
به اجرا بگذارند. اینکه پرسپولیس حق 
دارد در دیداری که هوادار میزبان است از 
تماشاگرانش استفاده کند اما استقلال در 
روزی که شانس قهرمانی دارد از این مزیت 
بی بهره می شود و حتی انتقال محل 
برگزاری بازی نیز رد می شود، جای بسی 
تأمل و شگفتی دارد. لازم است سازمان 
لیگ عدالت را میان تمام هواداران 
فوتبال برقرار نماید و تصمیماتی اتخاذ 

نکند که رنگی تلقی شود.

چرا استقلال - پیکان به ورزشگاه دیگری منتقل نشد؟
 هدیه سازمان لیگ به پرسپولیس

پس از شکست های فاجعه بار و ناامیدکننده در مرحله 
مقدماتی جام جهانی 2۰2۶، فدراسیون فوتبال قطر 
تصمیم گرفت تا به همکاری خود با مارکز لوپز پایان 
دهد و سرمربی اسپانیایی که توانسته بود عنابی 
پوشان را به قهرمانی در جام ملت های آسیا برساند، 
از سمت خود برکنار شود. در این میان، رایزنی های 
مسئولین فدراسیون فوتبال قطر برای انتخاب جانشین 
لوپز آغاز شد و اسامی مختلف و متفاوتی مطرح شد. 
از ژاوی و گالتیه به عنوان جانشین لوپز نام برده شده 
بود، اما فدراسیون فوتبال این کشور تصمیم گرفت 
تا سکان هدایت تیم را به دستیار مارکز لوپز بسپارد و 
 بدین ترتیب، لوئیس گارسیا به عنوان سرمربی جدید 

عنابی پوشان منصوب شد.
البته این انتخاب موقت بود تا گارسیا تنها در جام 
خلیج فارس روی نیمکت قطر بنشیند. قهرمان آسیا 
در این مسابقات نیز نتایج ناامیدکننده ای کسب کرد و 
با دو تساوی و یک شکست، از دور مسابقات کنار رفت. 
در این میان نیز جست و جوها برای انتخاب سرمربی 

جدید ادامه داشت و حالا گفته می شود زلاتکو دالیچ 
سرمربی موفق تیم ملی کرواسی که این تیم را  به 
فینال جام جهانی 2۰۱8 و نیمه نهایی جام جهانی 2۰22 
برد گزینه اصلی عنابی هاست و توافقاتی هم حاصل 
شده است. دالیچ که پیشنهاد حضور در تیم ملی قطر 
را پذیرفته است، قصد دارد تا پس از برگزاری جلسه ای 
با مسئولین فدراسیون فوتبال کرواسی استعفای خود 
را به آنها تقدیم کرده و به بیش از هفت سال حضور روی 
نیمکت کروات ها پایان داده و چالش جدیدی را آغاز 
کند. دالیچ که پیش از این سابقه حضور در تیم های 
منطقه را در کارنامه دارد و هدایت تیم های الفیصلی و 
الهلال عربستان و العین امارات را نیز برعهده داشته 
است حالا پس از مدت زمان طولانی، یکبار دیگر به 
خاورمیانه بازخواهد گشت تا به عنوان سرمربی جدید 
قطر معرفی شود. گفتنی است که تیم های ملی ایران و 
قطر در تاریخ ۱۵ خرداد سال آینده و در دور نهم از مرحله 
مقدماتی جام جهانی در دوحه به مصاف هم خواهند 

رفت و دالیچ روبه روی ملی پوشان خواهد ایستاد.

 محل برگزاری مسابقه حساس استقلال – سپاهان 
یکی از مباحث چالشی و پرحاشیه دو روز اخیر فوتبال 
ایران بوده است اما به نظر می رسد سر آخر بازی در 
ورزشگاه شهدای شهرقدس برگزار خواهد شد و 
خبری از برگزاری این دیدار در ورزشگاه آزادی نیست.  
مدیرکل امنیتی انتظامی استانداری تهران گفت: 
دیدار دو تیم استقلال تهران و سپاهان اصفهان 
روز پنجشنبه در ورزشگاه شهدای شهرقدس برگزار 
می شود و همه تدابیر لازم در حوزه امنیتی و انتظامی 

برای برگزاری این دیدار اندیشیده شده است.
 سیدکمال سادات دیروز به ایرنا گفت: براساس 
تصمیم کمیسیون ورزشی قرار است این بازی در 
ورزشگاه شهرقدس برگزار شود و برای این مسابقه 
فوتبال هیچ مشکلی وجود ندارد و امیدواریم یک بازی 

مطلوب با حضور هواداران این تیم ها برگزار شود.
 وی شرط ورود هواداران را تهیه بلیت برای مشاهده 
این بازی بیان کرد و گفت: از همه علاقه مندان به 
فوتبال درخواست می شود که با در اختیار داشتن 
بلیت خریداری شده حتماً وارد ورزشگاه شهرقدس 
شوند تا مشکلی برای این افراد رخ ندهد و از طرفی 
دیگر نیروهای انتظامی و اجرایی هم بتوانند به 
برنامه های خود در راستای نظم بخشیدن رسیدگی 
کنند.  سادات ادامه داد: با توجه به حضور عوامل 
اجرایی و انتظامی برای نظم بخشیدن به فضای 
این ورزشگاه، از هواداران این تیم ها هم درخواست 
می شود بدون بلیت وارد ورزشگاه نشوند تا نیروهای 
انتظامی هم بتوانند در راستای خدمات رسانی و 

نظم بخشی بهتر اقدامات لازم را انجام دهند.

دالیچ به نیمکت قطر نزدیک شد

 مدیرکل امنیتی انتظامی استانداری تهران اعلام کرد

استقلال –  سپاهان، پنجشنبه در شهرقدس

مجید سلطانی نایینی
روزنامه‌نگار

خ اردوگاه سر



خبر

خاکپور بی انصافی کرد
نصیبی: آزادی بدون نگهداری از بین می رفت

 اسامی داوران هفته پانزدهم  
لیگ برتر مشخص شد

اسامی داوران هفته آخر از دور رفت لیگ بیست و 
چهارم مشخص شد. با اعام کمیته داوران علی 
صفایی تقابل هوادار و پرسپولیس، حمید حاج 
ملک بازی گل گهر سیرجان و چادرملو، حسین 
زیاری نساجی مازندران و ذوب آهن اصفهان و وحید 
زمانی خیبر خرم آباد و مس رفسنجان را قضاوت 
خواهند کرد. همچنین سوت بازی آلومینیوم اراک 
و شمس آذر قزوین در جیب امیر عرب براقی و 
سوت تراکتور و استقال خوزستان هم در جیب 
وحید کاظمی خواهد بود. بیژن حیدری هم تقابل 
استقال و سپاهان و سعاد وفاپیشه بازی ملوان 
بندرانزلی و فولاد خوزستان را برعهده خواهد داشت.

میزبانی نساجی، فقط با حضور بانوان
اتفاقات بازی سال گذشته پرسپولیس و سپاهان 
موجب شد تا کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال 
در آن مقطع رأی به برگزاری مسابقه دو تیم بدون 
حضور هواداران آقا و صرفاً با حضور بانوان در فصل 
04-1403 بدهد که این اتفاق در دور رفت رقم خورد، 
اما حالا رأی مشابه دیگری و برای نخستین بار در 

این فصل صادر شده است.
برگزاری مطلوب و بدون حاشیه بازی سپاهان و 
پرسپولیس در ورزشگاه نقش جهان در حضور بانوان 
کاری کرد تا کمیته انضباطی فدراسیون بار دیگر 
تصمیم به برگزاری یک مسابقه دیگر با ممنوعیت 
ورود آقایان به استادیوم بگیرد و هواداران مرد 

نساجی را از بازی بعدی محروم کند.
کمیته انضباطی اعام کرد: »باشگاه نساجی 
مازندران به دلیل فحاشی تماشاگران منتسب به 
داوران و ورود لیدرها به زمین مسابقه و مستند به 
موارد 86 و 50 آیین نامه انضباطی فدراسیون فوتبال، 
به برگزاری مسابقه صرفاً با حضور بانوان در اولین 

بازی خانگی محکوم شد.«
بنابراین، با توجه به برگزاری دو بازی آینده نساجی 
مازندران در خارج از خانه مقابل ذوب آهن و فولاد 
خوزستان، دیدار خانگی بعدی این تیم در قائمشهر 
در روز دوشنبه، هشتم بهمن ماه برابر آلومینیوم اراک 
صرفاً با حضور بانوان برگزار می شود و ورود آقایان 

ممنوع است.

محرومیت خطیر از حضور در 
ورزشگاه ها

نساجی مازندران در حالی به تساوی بدون گل در 
ورزشگاه شهید وطنی قائمشهر در هفته دوازدهم 
لیگ برتر مقابل خیبر خرم آباد رسید که دو گل و یک 
پنالتی آنها با وی ای آر مردود اعام شد تا تیم میزبان 
نسبت به این اتفاق اعتراض شدیدی داشته باشد.

کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال در کنار جرایمی 
که برای دو تیم و هواداران نساجی در نظر گرفته و 
آن را به طور رسمی اباغ کرده، رأی به محرومیت 
سنگین علی خطیر، مدیرعامل باشگاه نساجی هم 

داده است.
علی خطیر پس از پایان دیدار نساجی و خیبر از 
جایگاه ویژه وارد زمین مسابقه شد و با عصبانیت به 
سمت داور رفت و نسبت به قضاوت او در این بازی 
اعتراض داشت که این حرکت او با محرومیت همراه 
شده است. بنابر اعام کمیته انضباطی به باشگاه 
نساجی مازندران، علی خطیر به دلیل بدرفتاری در 
قبال مقام رسمی مسابقه در دیدار با خیبر خرم آباد، 
با محرومیت 3 جلسه ای از حضور در استادیوم ها 
مواجه شده است که یک جلسه از آن تعلیقی است.

داوران هفته هفدهم فوتسال 
مشخص شدند

داوران هفته هفدهم لیگ برتر فوتسال مشخص 
شدند. طبق برنامه مجید فراهانی قضاوت پالایش 
نفت اصفهان و پالایش نفت بندرعباس را برعهده 
خواهد داشت. سید سجاد فتحی هم داور تقابل 
فرش آرا مشهد و  سفیر گفتمان تهران، اسماعیل 
کمربسته داور شهرداری ساوه – کراپ الوند قزوین 
و  حسین امیری داور مس سونگون ورزقان و 
فولاد زرند ایرانیان خواهد بود. همچنین سوت 
دیدار گهر زمین سیرجان – ایرالکو اراک در جیب 
محمدجواد احتشام، ایرانیان قم – سن ایچ ساوه در 
جیب  ابراهیم مهرابی افشار و گیتی پسند اصفهان 

– فجر در جیب محمدعلی سیاحی خواهد بود.

مدیریت ورزش2
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با برگزاری دیدار دوستانه ملی پوشان 
98 با پیشکسوتان سرخابی در ورزشگاه 
این  آزادی، جامعه فوتبال متوجه 
واقعیت شد که ورزشگاه بزرگ آزادی 
آمادگی لازم برای برگزاری مسابقات 
فوتبال را دارد تا دوباره هیجان به فوتبال 
ایران بازگردد، اظهارنظر حسین طا 
مدیرعامل شرکت توسعه و نگهداری 
امکان ورزشی در یک برنامه تلویزیونی 
مبنی بر آمادگی کامل این ورزشگاه 
برای برگزاری مسابقات لیگ برتر 
نیز نشان داد شرایط فیزیکی برای 
میزبانی آزادی مهیاست اما همان طور 
که مهدی نصیبی مدیرعامل مجموعه 
ورزشی آزادی بعد از بازی دوستانه روز 
دوشنبه در جمع خبرنگاران اعام کرد، 
فدراسیون فوتبال موافق برگزاری نبود 
به همین دلیل احتمال میزبانی این 
ورزشگاه به شکل جدی از بین رفت!
با این حال مسئولان فدراسیون فوتبال 
در جریان برنامه تلویزیونی فوتبال برتر 
ادعا کردند، ظهر سه شنبه تصمیم 
نهایی در این خصوص اخذ خواهد 
شد، اما پیش از آنکه جلسه مذکور 
برگزار شود خبری عجیب آرامش اردوی 
استقال و سپاهان را بهم ریخت! خبر، 
کوتاه و عجیب بود: بازی استقال 
و سپاهان با یک روز تأخیر یعنی روز 
جمعه در ورزشگاه شهرقدس برگزار 
خواهد شد! به محض رسانه ای شدن 
این خبر مسئولان باشگاه استقال 
مخالفت قاطع خود با این تصمیم را 
اعام کردند و با اشاره به برنامه ریزی 

قبلی خود برای سفر بازیکنان و مربیان 
خارجی شان صراحتاً اعام کردند در 
صورت تأخیر در زمان برگزاری مسابقه 
استقال متحمل خسارت سنگین مالی 
خواهد شد و از سوی دیگر برنامه ریزی 
اردوی آماده سازی نیم فصل آنها با 
اختال روبه رو خواهد شد. همزمان 
با اعتراض باشگاه استقال، مسئولان 
سپاهان نیز به دلیل مشابه با این 
موضوع مخالفت کردند تا سازمان 
لیگ با چالشی جدی روبه رو شود. 
انتقاد تند و تیز هواداران استقال 
نیز مزید بر علت شد تا فدراسیون 
فوتبال و مسئولان برگزاری مسابقات 
از موضع خود عقب نشینی کنند و این 
بازی روز پنجشنبه در همان زمان قبلی 

برگزار شود.
اما در این میان سؤالات فراوانی برای 
افکارعمومی به وجود آمده که علت 
پیدایش این حجم از ناهماهنگی در 
جریان برگزاری این مسابقه چیست؟

 
سازمان لیگ چرا نواقص را کتبی 

گزارش نداد؟
 مسئولان سازمان لیگ از چند هفته 
وزارت  مسئولان  می دانستند،  قبل 
ورزش به ویژه احمد دنیامالی وزیر 
ورزش و جوانان تأکید دارد ورزشگاه 
آزادی با انجام این بازی به چرخه 
برگزاری مسابقات بازگردد به همین 
دلیل مسئولان سازمان لیگ و مدیران 
ارشد فدراسیون فوتبال می توانستند در 
جریان بازدیدهای خود از ورزشگاه آزادی 
ایرادهای موجود در روند آماده سازی 
را به مدیران ورزشگاه آزادی اعام 
کنند تا در زمان برگزاری مشکلی برای 
برگزاری بازی به وجود نیاید. وقتی 
مسئولان سازمان لیگ فهرست ایرادهای 
موجود در ورزشگاه آزادی را برای مجری 
یک برنامه تلویزیونی ارسال می کنند 

چرا این مشکات در روزهای اخیر به 
اطاع شرکت توسعه و نگهداری یا 
وزارت ورزش و جوانان نرسید؟ مطمئناً 
نصب دوربین های چهره زن نظارتی، 
نور استاندارد ورزشگاه، آماده سازی 
رختکن ها، تجهیز سالن کنفرانس 
خبرنگاران نکاتی بسیار مهمی است 
که بایستی تا قبل از برگزاری بازی 
دوستانه روز دوشنبه مرتفع می شد 
اما آیا سازمان لیگ این نکات و 
ایرادها را به صورت مکتوب به اطاع 
مجریان تجهیز ورزشگاه یا وزارت ورزش 
و جوانان رسانده یا ترجیح داده این 

9 و از  سلسله مشکات را در دقیقه 
طریق اعام به مجری یک برنامه 
شاید  کند؟!  اطاع رسانی  ورزشی 
مسئولان سازمان لیگ و فدراسیون 
فوتبال در مقطع کنونی خود را در 
ردیف عاقه مندان به برگزاری بازی در 
ورزشگاه آزادی نشان دهند اما بررسی 
وضعیت کنونی خاف این ادعا را نشان 

می دهد!
 

حیدر بهاروند کجاست؟
سؤال بزرگی که در مقطع کنونی برای 
منتقدان و اهالی فوتبال به وجود آمده 

این است که چطور حیدر بهاروند 
به عنوان رئیس سازمان لیگ زمان 
نام نویسی انتخابات فدراسیون فوتبال 
را از یاد نبرد و در نخستین روز نام نویسی 
ر  د کت  شر متقاضی  ی  ها نامزد ز  ا
انتخابات به عنوان نفر اول نام نویسی 
کرد اما در این مدت به عنوان متولی 
سازمان لیگ کوچک ترین اقدامی 
برای تسهیل در روند برگزاری مجدد 
بازی ها در ورزشگاه آزادی انجام نداد؟ 
همزمان با طرح این پرسش مهم، 
افکارعمومی توقع دارند، حیدر بهاروند 
در خصوص روند حضور خود در سازمان 

لیگ نیز شفاف سازی کامل به عمل 
آورد که او دقیقاً در این سازمان عریض 
و طویل چکار می کند و نقش او در روند 
تصمیم گیری های جنجالی و حاشیه ساز 
اخیر چقدر بوده و حضور مجدد وی در 
فوتبال چه کمکی می تواند به خانواده 
فوتبال کند؟ البته باید گفت همچنان 
ابهام در خصوص حضور وی در این 
سمت وجود دارد و منتقدان بابت 
تأثیرگذاری او در پرونده مارک ویلموتس 
سؤالات متعدد و بی شماری دارند که به 
هیچ کدام از آنها پاسخ قانع کننده ای 

داده نشده است؟

چرا سازمان لیگ مشکلات ورزشگاه آزادی را زودتر اعلام نکرد؟

فوتبال گروگان ویروس سوءمدیریت
گزارش یک

جواد رستم زاده
روزنامه نگار

سال 2024 به پایان رسید و اکنون زمان 
مناسبی برای بررسی و تحلیل عملکرد 
بازیکنان فوتبال ایرانی در این سال است. 
بازیکنانی که در لیگ های مختلف جهان به 
میدان رفتند و در شرایط مختلف ماهرانه 
بازی کردند، که برخی موفقیت هایی را به 
دست آوردند و برخی دیگر نتوانستند به 

اوج خود برسند.
مهدی طارمی که در این سال به اینتر 
میان منتقل شد، از آغاز فصل با پیراهن 
اینتر در 19 بازی شرکت کرد و موفق به زدن 
یک گل و ارائه 4 پاس گل شد. این انتقال 
بزرگ و تجربه حضور در یکی از مشهورترین 
باشگاه های اروپا، برای وی فرصت های 

جدیدی را فراهم آورد.
علیرضا جهانبخش نیز در سال 2024 با 
پیراهن هیرنفین و فاینورد مجموعاً 15 
بازی انجام داد و تنها دو پاس گل به ثبت 
رساند. این عملکرد به نوعی نشان دهنده 

سالی ضعیف برای او بود.
شهاب زاهدی با تیم آویسپا در لیگ ژاپن 
نسبتاً موفق تر عمل کرد. او در 31 بازی به 
میدان رفت و توانست 9 گل به ثمر برساند 
و 2 پاس گل نیز ارائه کند، که نشان دهنده 
پیشرفت و توانایی های او در این لیگ 

است.
صادق محرمی در دیناموزاگرب با مشکل 
مصدومیت روبه رو بود و تنها 4 بازی در این 
سال انجام داد، بنابراین سال خوبی برای 
او رقم نخورد. همچنین احسان حاج صفی 
با پیراهن آ.ا.ک آتن نیز در 17 بازی، 1 گل و 3 
پاس گل ثبت کرد و نتوانست به عملکرد 

مطلوب خود دست یابد.

مجید حسینی با تیم کایسری اسپور ترکیه 
به دلیل مصدومیت هیچ فرصتی برای 
حضور در میدان نداشت و سال را بدون 
بازی به پایان رساند. اما علی کریمی که 
هم تیمی او هم هست با مجموع 24 بازی 
و 1 گل، در کایسری اسپور عملکرد نسبتاً 
خوبی داشت، هرچند که او نیز بخشی از 
سال را در سایه مصدومیت گذرانده است.
سعید سحرخیزان با پیوستن به اورنبورگ 
در روسیه، برای اولین بار لژیونر شد و در 17 
بازی موفق به زدن 6 گل و ارائه 1 پاس گل 
شد. محمد قربانی هم که در اوایل سال به 
اورنبورگ پیوست، در 30 بازی 2 گل و 1 پاس 
گل به ثبت رساند. شهریار مغانلو نیز برای 
دومین بار لژیونر شد و در 10 بازی با پیراهن 

کلبا 3 گل به ثمر رساند.
علی قلی زاده با پیوستن به لخ پوزنان در 
لیگ لهستان، 22 بازی انجام داد و 3 گل 
و 3 پاس گل به ثبت رساند. محمد محبی 
در شرایط سخت دما در روسیه 20 بازی با 
پیراهن روستوف انجام داد و موفق به زدن 
8 گل و 5 پاس گل شد. همچنین، جواد 
حسین نژاد به عنوان جدیدترین لژیونر 
ایرانی در روسیه، در 13 بازی با دینامو 

ماخاچ قلعه یک گل و 3 پاس گل به ثبت 
رساند.

مهدی قایدی با یک عملکرد درخشان و به 
ثمر رساندن 18 گل و 4 پاس گل در 26 بازی 
با پیراهن کلبا، سال بسیار خوبی را پشت 

سر گذاشت.
سامان قدوس به طور مشترک با دو تیم 
برنتفورد و کلبا، 10 بازی انجام داد و 3 گل و 

1 پاس گل به ثمر رساند.
در نهایت، سعید عزت اللهی با پیوستن 
به شباب الاهلی، 26 بازی انجام داد و به 
آمار قابل توجه 5 گل و 2 پاس گل دست 
یافت. همچنین سردار آزمون در مجموع 
با پیراهن رم و شباب الاهلی 29 بازی انجام 

داد و 16 گل و 7 پاس گل به ثبت رساند.
در مجموع، عملکرد بازیکنان ایرانی 
در سال 2024 متنوع و متفاوت بود که 
رخدادهای بسیار جذابی برای هواداران 
فوتبال ایجاد کرد. انتظار می رود که در 
سال های آینده شاهد پیشرفت بیشتر 
این بازیکنان در لیگ های مختلف جهان 

باشیم.

 معرفی سرمربی تیم فوتبال امید به 
کافی سردرگم تبدیل شده است. تیمی 
که از اوایل مهرماه سال گذشته، پس 
از حذف زودهنگام از بازی های آسیایی 
هانگژو بدون سرمربی است و هنوز 
فدراسیون فوتبال تکلیف نفر اول نیمکت 
امیدها را مشخص نکرده است. 19 آذرماه 
امسال در شرایطی مهدی تاج پس از 
سپرده شدن اختیار کامل تیم فوتبال 
امید به فدراسیون فوتبال از انتخاب 
سریع سرمربی جدید خبر داد که با 
وجود گذشته سه هفته همچنان وضعیت 
امیدها نامعلوم است و خبری از معرفی 
جانشین رضا عنایتی، آخرین سرمربی 

این تیم نیست.
 این در حالی است که کمتر از دو سال تا 
بازی های آسیایی ناگویا و انتخابی المپیک 
لس آنجلس باقی مانده است؛ با این 
حال به نظر می رسد فدراسیون فوتبال 
اعتقادی به برنامه ریزی بلندمدت و حتی 
2 ساله هم برای امیدها ندارد و جاری 
بودن این سیستم مدیریتی سبب شده 
پروسه انتخاب سرمربی جدید امیدها به 
کندترین شکل ممکن پیش برود. حتی 
تأکید احمد دنیامالی، وزیر ورزش هم در 
جلسه با مسئولان فدراسیون فوتبال برای 

برنامه  ریزی جهت صعود به المپیک، هنوز 
عملی نشده است.

نی  ا بازخو ید  شا  ، یرنا ا نوشته  به   
صحبت های چند سال پیش تاج در 
یک نشست خبری، به این سؤال که چرا 
پرونده انتخاب سرمربی تیم فوتبال امید 
پس از گذشت نزدیک به 15 ماه هنوز 
بایکوت مانده است، پاسخ بدهد. رئیس 
فدراسیون فوتبال در آن نشست که در 
فاصله یک سال تا بازی های انتخابی 
تیم امید برای حضور در المپیک پاریس 
برگزار شد، درباره اینکه چرا تکلیف 
سرمربی را زودتر مشخص نمی کند، گفت: 
»هنوز زمان داریم، تیم امید سال آینده 

مسابقه دارد!«
 با این جواب شاید بهتر بتوان تأخیر 
این روزهای فدراسیون فوتبال در معرفی 
سرمربی تیم امید را درک کرد. به نظر 
می رسد فدراسیون فوتبال همان طور 
که اشاره شد اعتقادی به برنامه ریزی 
بلندمدت برای امیدها ندارد، مسأله ای 
که می تواند یکی از ریشه  های ناکامی 
52 ساله فوتبال ایران برای صعود به 

المپیک باشد.
 فدراسیون فوتبال با این تحلیل که این 
تیم در یک سال آینده مسابقه ای پیش رو 

ندارد، انتخاب سرمربی جدید را به دقیقه 
90 و تنها چند ماه قبل از شروع مرحله 
انتخابی موکول می کند تا با از دست 
رفتن زمان، تیم امید فرصت کافی برای 
هماهنگی بازیکنان هم نداشته باشد. 
چنین فرصت سوزی هایی سبب شده تا 
فوتبال بیش از 5 دهه پشت در المپیک 

. ند بما
 برای المپیک 2028 لس آنجلس هم گویا 
همین سبک مدیریتی در حال اجراست 
و طولانی شدن پروسه انتخاب سرمربی 
جدید تیم امید، سبب شده تا همچنان 
مانند دوره های گذشته فرصت سوزی 
شود. این یعنی فرصتی که تیم امید در 
فیفادی ها برای برپایی اردو و انجام بازی 

تدارکاتی دارد، از دست برود.
 همین نگاه دقیقه نودی باعث شده تا 
کیفیت مربیانی که هدایت تیم امید 
را بر عهده می گیرند، در سطح مربیان 
تراز اول و کارنامه دار فوتبال ایران نباشد. 
حضور برخی از مربیان ناکام که نه تنها 
کارنامه قابل توجهی نداشته اند، بلکه 
ناکام هم بوده اند، برای نیمکت امیدها 
در دوره فعلی هم به خوبی گویای اهمیتی 
است که فدراسیون فوتبال به المپیک و 

شکسته شدن این طلسم می دهد!

سریال فرصت سوزی فدراسیون تمام نمی شود
تیم المپیک قربانی بزرگ تاج و رفقا

 نگاهی به عملکرد بازیکنان ایرانی در سال 2024
پیاده روی در تاریکی

مدیر ورزشگاه آزادی گفت: ورزشگاه آزادی 
بدون نگهداری از بین می رفت و خاکپور 

نباید بی انصافی می کرد.
مهدی نصیبی، درباره ارزیابی اش از 
تست ورزشگاه آزادی در بازی منتخب 
اظهار  سرخابی،  پیشکسوتان  و   98
داشت: خدا را شکر بازخوردهای مثبتی 
از وضعیت ورزشگاه گرفتیم . پس از اتمام 
مسابقه نیز جلسه  میدانی برای ادامه کار 
و رفع نواقصی که امروز به چشم آمد 
برگزار کردیم . فردا هم حسین طا، 
مدیرعامل شرکت توسعه و نگهداری 
اماکن ورزشی جلسه ای در دفتر بنده 
گذاشته و از کلیه عوامل درخواست کرده 
در این جلسه شرکت کنند تا با بررسی 
موارد مختلف خودمان را برای برگزاری 
بازی استقال و سپاهان آماده کنیم . وی 
درباره اینکه آیا منتفی شدن برگزاری این 
بازی در ورزشگاه آزادی همچنان قطعی 
نشده است، گفت: ما که آماده برگزاری 
بازی هستیم . امیدواریم عزیزان هم به 
ما اعتماد کنند تا بازی روز پنجشنبه در 

استادیوم آزادی انجام شود.
مدیر ورزشگاه آزادی درخصوص اینکه 
آیا بجز دوربین های چهره زن نکته 

دیگری مدنظر سازمان لیگ وجود دارد، 
توضیح داد: خیر. دوستان فقط بحث 
همین دوربین ها را مطرح می کنند . 
ما هم گفتیم خود AFC اعام کرده 
باید میله هایی که دوربین به آنها وصل 
بوده باید جمع کنیم. اکنون منتظر این 
هستیم به ما بگویند باید دوربین ها را 
کجا و چگونه نصب کنیم. با مشخص 
شدن جای دوربین ها، زیرساخت ها را 

فراهم خواهیم کرد.
نصیبی در پاسخ به این سؤال که در 
فاصله باقیمانده تا بازی استقال و 
سپاهان امکان چنین کاری وجود دارد، 
عنوان کرد: این کار انجام شدنی است. 
ضمن اینکه دوربین هایی را به حالت 
گردان گذاشته ایم تا مشکات امنیتی 
حل شود  تا اتفاق خاصی نیفتد. 
دوربین های چهره زن نیز فرایند خاصی 
دارد. باید پیمانکار مربوطه که امین 
دستگاه امنیتی است، نحوه نصب 
دوربین ها را به ما اعام کند. ما باید 
سخت افزار را ایجاد کنیم . نرم افزار را 
هم باید خود آقایان فراهم کنند تا 

مشکل حل شود.
وی ادامه داد: چمن که عالی است ، 

سکوها هم هیچ مشکلی ندارد و مشکات 
برق هم تا آن روز قابل حل است. 
نمی گوییم هیچ مشکلی نیست بلکه 
مشکاتی وجود دارد که سعی داریم تا روز 
پنجشنبه آنها را به کمترین حد و حتی به 

صفر برسانیم.
مدیر ورزشگاه آزادی درباره صحبت های 
محمد خاکپور نسبت به اینکه مسئولان 
پس از انقاب نتوانستند چمن ورزشگاه را 
هم حفظ کنند، اظهار داشت: خواهش 
می کنم دوستان انصاف را در نظر بگیرند. 
اگر تاکنون از ورزشگاه نگهداری نشده 
بود، تا الان از بین رفته بود. شاید آنچنان 
که مدنظر آقایان است، نگهداری نشده 
باشد اما مجموعه نگهداری شده که 
تا الان سرپا مانده است . اگر اقدامات 
حفظ ورزشگاه انجام نشده بود، تا الان 
سکوهایش فرو ریخته و چمنش از بین 
رفته بود. نصیبی خاطرنشان کرد: دقیقاً 
نمی دانم خاکپور چه گفته اما از یک 
ورزشکار با سابقه ملی درخشان بعید بود 
چنین حرفی بزند. ورزشگاه آزادی تاکنون 
2بار مورد بازسازی قرار گرفته و این بار 
هم به طور کلی نوسازی و استانداردسازی 

شده که جای بحثی باقی نمی ماند .



مصاحبه و خبر

دنیامالی: باید کمپی در شأن 
والیبال ساخته شود

احمد دنیامالی وزیر ورزش در جلسه تخصصی با 
مسئولان فدراسیون والیبال بعد از بررسی شرایط 
تیم ملی مردان در بازی های آسیایی 2026 گفت: 
»این انتظار را داریم که تیم مردان در ناگویا هم 
قهرمانی اش را تکرار کند، اما شرایط سخت است 
و رقیب قدرتمندی مثل ژاپن دارد. قبل از هر 
چیز، همگرایی و رفاقت و استفاده از ظرفیت ها 
در اولویت قرار دارد. البته تعامل خوبی بین 
وزارت ورزش و جوانان و کمیته ملی المپیک برای 

رسیدگی به فدراسیون ها وجود دارد.«
وزیر ورزش و جوانان به کمپ اختصاصی برای 
تیم ملی والیبال هم اشاره کرد: »والیبال ما این 
ظرفیت را دارد که دو تیم  قوی در مسابقات داشته 
باشد. در بحث منابع هم کمک می کنیم تا یک 
مجموعه اسپانسرینگ خوب بتواند تا المپیک 
لس آنجلس همراه فدراسیون باشد. نداشتن 
کمپ یکی از مشکلات والیبال ما است و در نظر 
داریم کمپی در شأن والیبال ساخته شود و همه 
تلاش خود را می کنیم تا شرایط خوبی را رقم 
بزنیم. امیدوارم روزهای خوبی را برای والیبال 

کشورمان شاهد باشیم.«

 شترسواری هم به بازی های کشورهای
 اسلامی رسید

شترسواری به بازی های کشورهای اسلامی اضافه 
شد. ششمین دوره بازی های کشورهای اسلامی 
۲۰۲۵ عربستان با اضافه شدن شترسواری در ۱۸ 
رشته برگزار می شود. دوومیدانی، شمشیربازی، 
شنا، بسکتبال سه نفره، هندبال، تنیس روی 
میز، والیبال، کاراته، موی تای، جودو، وزنه برداری، 
فوتسال، کشتی، تکواندو، سوارکاری، جوجیتسو و 
ژیمناستیک، رشته هایی هستند که با اضافه شدن 
شترسواری، 18رشته در ششمین دوره بازی های 
کشورهای اسلامی از ۱۶ تا ۳۰ آبان ۱۴۰۴ در ریاض 

عربستان برگزار می شود.
کاروان ایران در پنجمین دوره بازی ها به میزبانی 
قونیه ترکیه با ۳۹ طلا، ۴۴ نقره و ۵۰ برنز پس از 

ترکیه و ازبکستان در رده سوم قرار گرفت.

 شکوهی تازه وارد ترکیب سابر
 در جام جهانی بلغارستان

تیم ملی شمشیربازی سابرایران، بهمن ماه  با همان 
ترکیب همیشگی به اضافه یک جوان برای جام 

جهانی  به بلغارستان می رود.
8شمشیرباز برتر قهرمانی کشور اردونشین و سه 
شمشیرباز جوان دیروز در اردوی تیم ملی برای 
بلیت بلغارستان با هم دوئل کردند که به جز عرفان 
شکوهی شمشیرباز جوان تازه وارد تیم ملی، ترکیب 
همان ترکیب علی پاکدامن، محمد فتوحی، فرزاد 
باهر، نیما زاهدی ماند. جام جهانی بلغارستان از 
پنجم تا هفتم بهمن ماه در شهر پلوودیف به صورت 

انفرادی و تیمی برگزار می شود.

ذغال سنگ پرورده طبس با بهترین 
خط حمله

نیم فصل لیگ برتر هندبال مردان با قهرمانی فولاد 
مبارکه سپاهان تمام شد. رقابت های نیم فصل اول 
لیگ برتر با برگزاری 45 بازی به پایان رسید و فولاد 
مبارکه سپاهان، مس کرمان و سنگ آهن بافق اول 

تا سوم جدول رده بندی قرار گرفتند.
با این حال تیم ذغال سنگ پرورده طبس با 249 
گل زده بهترین خط حمله را دارد و کمترین گل زده 
هم به نام سپاهان نوین با 201 گل زده در نیم فصل 

ثبت شده است.
فولاد مبارکه سپاهان با 193 گل خورده بهترین خط 
دفاع را دارد و آلومینیوم اراک با 267 گل ضعیف ترین 

خط دفاع را دارد.

7 اسفندماه؛ رئیس جدید بدنسازی 
انتخاب می شود

مجمع انتخاباتی فدراسیون بدنسازی و پرورش 
اندام 7 اسفندماه رئیس چهارسال آینده را انتخاب 

. می کند
با نزدیکی به پایان دوره چهار ساله ریاست 
فدراسیون و انجام فرایند نام نویسی از نامزدها، 
اخیر  جلسه  در  فدراسیون  رئیسه   هیأت 
7 اسفندماه را برای برگزاری مجمع انتخاباتی در 
سال 1403 تعیین و به وزارت ورزش و جوانان هم 

کرد. اعلام 

3 منهای فوتبال چهار شنبه  12 دی 1403  شماره 7734

تیم ب هندبال خلأ بین جوانان و تیم ملی را پر می کند
رحیمی زاده: نمی خواهیم دست رافائل خالی بماند

 قول 3 مدال در ناگویا با کدام برنامه؟
خواب زمستانی جودو

 رافائل کاستیلو، سکاندار اسپانیایی 
تیم ملی هندبال، برای پشتوانه سازی 
تیمش، تیم ملی ب را راه اندازی کرد. 
تیمی که به دست دستیارش مجید 
رحیمی زاده سپرده تا بازیکنان را طبق 
برنامه هایش آماده نگه دارد. با پایان 
نیم فصل اول و در حالی که بازیکنان 
باشگاه ها ریکاوری می کنند، 22، 23 
بازیکن جوان بعد از استراحت 6 روزه، 
یکشنبه هفته آینده با معرفی خودشان 
به سرپرست تیم، برای روزهای بهتر 
با برنامه کاستیلو و زیر نظر مجید 
رحیمی زاده دست به توپ می شوند. 
البته اردونشینان به خاطر بازی در لیگ 
با بدن های آماده پا به اردو می گذارند 
و بنابراین خبری از تمرین بدنسازی 
نیست و تنها تاکتیک و تکنیک را مرور 
می کنند. مجید رحیمی زاده سرمربی 
تیم ملی ب در این باره می گوید: »همه 
بازیکنان تیم ملی ب جوانان نیستند و 
در واقع ترکیب اردونشینان بازیکنان 
رنج سنی 25-26سال و امیدهای 23 
ساله هستند. بازیکنانی که من و رافائل 
با همفکری هم انتخاب کرده ایم تا آنها 
را طبق برنامه آماده کنیم تا کمک حال 

تیم ملی هندبال شوند و دست رافائل 
خالی نماند.«

به گفته او تیم ملی ب فاصله بین تیم 
جوانان و تیم ملی را پر می کند: »فاصله 
جوانان هندبال با تیم ملی خیلی زیاد 
است. شاید قبلاً از جمع بازیکنان 
جوان تنها 4 نفر قابلیت حضور در تیم 
ملی را داشتند و بقیه با بیرون ماندن 
از تیم می سوختند. ما با سیاست 
رافائل تیم ملی ب را راه اندازی کردیم تا 
بازیکنان جوان و امید در آن آماده شوند 
تا هم بتوانند به تیم ملی کمک کنند و 
هم رقابت را بین ملی پوشان بالا ببرند. 
چرا که بازیکنان طبق آمار عملکرد بین 
تیم ملی و تیم ب جابه جا می شوند و 
رقابت زیاد باشد، کیفیت و سطح کار 
بازیکنان هم بالا می رود. از طرفی هم با 
حضور 30 تا 35 بازیکن در اردو، کیفیت 
کار پایین می آید و تمرین هم سخت 

می شود، بنابراین بهتر است دو تیم 
داشته باشیم و بازیکنانی که نمی توانند 
در اردوی تیم ملی باشند با تمرین در 
تیم ب آماده می مانند تا در صورت لزوم 
به ترکیب تیم ملی اضافه شوند. نکته 
بعدی اینکه وقتی همه بازیکنان طبق 
برنامه و تفکر و برنامه سرمربی تیم 
ملی تمرین می کنند دیگر لازم نیست 
با حضور در تیم ملی دوباره برای آنها 
مسیر، برنامه ها و هدف را تکرار کرد.«

 رحیمی زاده معتقد است در تیم 
ملی ب به روی همه باز است: »قرار 
نیست ما تنها به بازیکنانی که هفته 
آینده به اردو می آیند بسنده کنیم 
و ممکن است در دور برگشت لیگ 
عملکرد بازیکنان جدیدی نظرمان را 
جلب کند وآنها را دعوت  کنیم. پس 
در تیم ملی ب به روی هندبالیست ها 

باز است.«

ــق  ــان تعلی ــاه از پای ــال و 4 م ــک س ــاً ی  تقریب
رشته  این  اما  می گذرد  ایران  جودو 
است.  زمستانی  خواب  در  همچنان 
1402 بود که بعد از مدت ها  شهریور 
انتظار بالاخره سایه سنگین تعلیق از 
روی سر جودو ایران برداشته شد تا 
امیدها برای بازگشت این رشته به کورس 
قهرمانی زنده شود. در ابتدا اینطور به نظر 
می رسید که باید کمی به میراسماعیلی 
ــت  ــروج از بن بس ــاه خ ــا راه و چ ــان داد ت زم
بحران را پیدا کند اما حالا 16 ماه گذشته 
ــماعیلی  ــت میراس ــوم اس ــه معل ــور ک و اینط
هیچ برنامه مشخصی برای ارتقای جایگاه 
از دست رفته جودوی ایران در آسیا ندارد. 
ــه  ــا ب ــه ت ــدارد ک ــی ن ــه خاص ــا برنام ــه تنه او ن
امروز تمام وعده هایش هم توخالی از 
ــک 2024  ــل از المپی ــت. قب ــده اس آب در آم
پاریس بود که میراسماعیلی در بوق و 
کرنا اعلام کرد درحال تلاش و رایزنی 
برای اختصاص یک سهمیه وایلدکارت 
ــودوکاران  ــای ج ــا پ ــت ت ــران اس ــودو ای ــه ج ب
ما دوباره به تاتامی المپیک باز شود. 
روزها گذشت، المپیک پاریس برگزارشد 
اما سهمیه ای به جودوی ایران اختصاص 
پیدا نکرد. مربی خارجی هم یکی دیگر 

از وعده های میراسماعیلی بود که در 
حد حرف ماند و بیشتر از اینکه آن را 
محقق کند، تنها با این وعده شوآف به 
راه انداخت تا زمان بخرد. همین چندماه 
قبل بود که میراسماعیلی از رایزنی با 
رئیس فدراسیون جهانی این بار برای 
معرفی یک مربی خارجی به فدراسیون 
ایران خبر داد اما با گذشت ماه ها از این 
موضوع، همچنان خبری از مربی خارجی 
نیست و تیم ملی با کادرایرانی به کارش 

ادامه می دهد.
 البته اصراری هم نیست که تیم ملی 
حتماً مربی خارجی داشته باشد و اتفاقاً 
عده ای از کارشناسان مثل محمد کیهان 
ــی  ــا جای ــتند ت ــی هس ــی خارج ــف مرب مخال
ــن  ــی در ای ــران ورزش ــا ای ــو ب ــه در گفت و گ ک
باره گفت: »تیم ملی ما نیازی به مربی 
خارجی ندارد چرا که ملی پوشان سطح 
بالایی ندارند و مربی داخلی هم از پس 

آن بر می آید. اتفاقاً در نشست با وزیر 
بحث یک مربی ژاپنی شد اما هیچ 
تصمیم قطعی در این باره گرفته نشد.« 
بنابراین بهتر است میراسماعیلی به جای 
شوآف با مربی خارجی، تمرکزش را روی 
کادر ایرانی و باقی مسائل بگذارد. جودو 
ــا  ــودوکار پ ــا 4 ج ــق ب ــع تعلی ــد از رف ــران بع ای
به بازی های آسیایی هانگژو گذاشت اما 
با 5 باخت و فقط 3 برد و البته دست های 
خالی تاتامی این مسابقات را ترک کرد. 
حالا 19 ماه بیشتر به دور بعدی بازی های 
ــا باقی نمانده است و در  آسیایی در ناگوی
شرایطی که آرش میراسماعیلی در نشست 
تخصصی با احمد دنیامالی وزیر ورزش و 
جوانان قول 3 مدال در بازی های آسیایی 
ــا  ــد ب ــر نمی رس ــه نظ ــت، ب ــا را داده اس ناگوی
ــتد و  ــش بایس ــای قول ــد پ ــان بتوان ــن فرم ای
احتمالاً کشتی جودو مثل هانگژو، در 

ناگویا هم به گل خواهد نشست.

گفت و گو

مهری رنجبر
خبر نگار

سوژه

فائزه زمانی
خبر نگار

به  کشور  قهرمانی  آزاد  کشتی  مسابقات 
و  می شود  شروع  امروز  از  گرگان  میزبانی 
از  برخی  نبود  در  ایران  کشتی  ستاره های 
نامداران برای قهرمانی در این مسابقات روی 
تشک می روند. با ابتکار فدراسیون کشتی 
در این دوره از مسابقات کشتی آزاد قهرمانی 
به  صعود  مجوز  فقط  برتر  نفرات  کشور، 
پیدا  را  انتخابی  چرخه  دوم  مرحله 
می کنند و نفرات برتر در شرایطی 
قهرمانی  در  حضور  شانس 
آسیا را به دست می آورند که 
در رده سنی جوانان و یا زیر 

23سال باشند.
تصمیم فدراسیون کشتی این است که تیم 
ملی کشتی آزاد با نفرات رده سنی جوانان و زیر 
23سال راهی قهرمانی آسیا شود و به همین 
دلیل هم نفرات طلایی و مدال دار تیم ملی 
جوانان و زیر 23سال در مسابقات جهانی 
کرده  معاف  کشور  قهرمانی  در  حضور  از  را 
است. حالا اگر کشتی گیر رده سنی جوانان و 
زیر 23سال بتواند در قهرمانی کشور به عنوان 
قهرمانی برسد با نفراتی که معاف شده اند 
رسیدن  شانس  تا  می کند  برگزار  انتخابی 
به قهرمانی آسیا را داشته باشد. این تصمیم 
فدراسیون می تواند برای آینده کشتی مهم 
باشد و البته رقابت را هم در قهرمانی کشور 

سخت تر کند.
نکته مهم در مسابقاتی که به میزبانی سالن 
امام خمینی)ره( گرگان برگزار می شود، به 
حضور بسیاری از کشتی گیران نامدار برای 

برمی گردد.  ملی  تیم  دوبنده  به  رسیدن 
امیرمحمد  تا  گرفته  سرلک  علیرضا  از 
یزدانی، علی سوادکوهی، هادی وفایی پور، 
از  دیگر  خیلی  و  محمدیان  محمدحسین 
ستاره های کشتی باید در این مسابقات به 
روی تشک بروند تا بتوانند در چرخه انتخابی 
تیم ملی بمانند. این کشتی گیران در حالی 
باید در قهرمانی کشور به میدان بروند که 
خیل عظیمی از کشتی گیران هم از حضور 
در این مسابقات معاف شدند. یعنی تقریباً 
تمام کشتی گیرانی که در مسابقات جهانی و 
المپیک موفق به کسب مدال شدند از حضور 
در این مسابقات معاف شدند و در کنار آنها هم 
برخی از نفرات مطرح مثل یونس امامی که در 
المپیک به مدال نرسیده بود با نظر کادرفنی 
از حضور در قهرمانی کشور معاف هستند. 
با این حال چهره های پشت خط مانده زیاد 
را می تواند جذاب  رقابت  هستند و همین 

کند. مثل وزن 57کیلوگرم که 
نقره  مدال  با  سرلک  علیرضا 

جهان حالا باید با سایر مدعیان 
برای رسیدن به عنوان قهرمانی 
بجنگد. امیرمحمد هم کار آسانی 
ندارد. البته مشخص نیست که 
به  70کیلوگرم  در  می خواهد  او 

میدان برود و یا در وزن 74کیلوگرم 
اما هر چه هست او هم رقبای سختی دارد. 
باید  نامدارهای پشت خط مانده  این  به 

جوانان و امیدهای پشت خط مانده را 
هم اضافه کرد که نمی خواهند از قافله 

کشتی در سال 2025 جا بمانند. با نظر 
فدراسیون و کادرفنی نفرات برتر 
این مسابقات به مرحله بعدی 
شانس  و  می رسند  چرخه  این 

حضور در مسابقات آینده را پیدا 
می کنند.

کشتی آزاد قهرمانی کشور با حضور ستاره ها گرم می شود

جنگ ستارگان در گرگان
گزارش خبری

محسن وظیفه
روزنامه نگار

newspaper.inn.ir iranvarzeshii

یکی از ستاره های کشتی ایران در بازی های 
المپیک رحمان عموزاد بود. کسی که تا 
فینال همه رقبایش را از دم تیغ گذراند اما 
در فینال حریف یک ژاپنی تازه وارد نشد. 
رحمان با فراموشی اتفاقات المپیک پاریس 
تمرینات خود را برای حضور در مسابقات 
جهانی 2025 در کرواسی شروع کرده و وعده 
رسیدن به طلای المپیک و طلاهای ارزشمند 
دیگر می دهد: »22 ساله ام و سقف آرزوهایم 
بسیار بالا است و هنوز به هدف هایی که در 
کشتی برای خود ترسیم کرده ام، نرسیده ام. 
اگر خدا کمک کند و بتوانم قصد دارم تا 10 
سال آینده کشتی بگیرم و برای کشور و مردم 
عزیز در میادین مهم، افتخارآفرین باشم.« 
او در پاسخ به این سؤال که دنبال چه 
هدفی است که هنوز به آن نرسیده؟ گفت: 
»می خواهم رکورددار مدال در مسابقات 
جهانی و المپیک باشم. احترام زیادی برای 
حسن یزدانی قائلم و امیدوارم که بتواند 
مدال های دیگری را هم کسب کند اما 

هدفم عبور از رکوردهای یزدانی است.«

رحمان عموزاد با بیان اینکه روزهای خارج 
از اردو را هم به تمرین اختصاص می دهد؛ از 
نداشتن اوقات فراغت در برنامه روزانه اش 
گلایه کرد: »ورزش قهرمانی به گونه ای است 
که حدود 90 درصد وقت ما را می گیرد، 
چرا که هر لحظه غفلت می تواند ضربه 
بزرگی به موفقیت ما بزند. سعی می کنم 
کنار خانواده باشم به دریا و جنگل بروم، 
موزیک گوش کنم و در هر حال انرژی خود 
را حفظ کنم و شاد باشم. کشتی ورزش 
متفاوتی نسبت به سایر ورزش ها است. 
باید سخت تمرین کنیم و 8 تا 9 ماه از 
سال را در اردوها باشیم و مواقعی نیز که در 
اردو نیستیم، تمرینات خود را در باشگاه ها 
پیگیری کنیم. خدا را شکر فدراسیون در 
چند سال گذشته بهترین ها را از لحاظ 
امکانات و پشتیبانی در اختیار ملی پوشان 
قرار داده و شرایطی را فراهم کرده تا بتوانیم 
در مسابقات بین المللی مختلف حضور 

یابیم و سطح خود را ارتقا دهیم.«
دارنده مدال نقره المپیک با اشاره به تصمیم 
فدراسیون کشتی برای معافیت برخی از 
کشتی گیران از حضور در مسابقات قهرمانی 
کشور ادامه داد: »این تصمیم کادرفنی 
و فدراسیون کشتی بوده و ما هم تابع 

رحمان عموزاد: وقت دارم به سقف آرزوهایم برسم

همه زندگی ما کشتی شده است
تصمیمات فدراسیون هستیم. با توجه به 
اینکه از مراحل اولیه چرخه معاف هستیم، 
تمام تلاشم را به کار گرفتم که زیرنظر کادر 
فنی در اردوها و خارج از اردوها تمرینات 
و مراحل آماده سازی خود را به بهترین 
شکل داشته باشم. قطعاً برای اینکه بتوانم 
موفق شوم باید هم از لحاظ آمادگی 
جسمانی و قوای بدنی، هم از لحاظ فنی 

و تکنیکی و هم از لحاظ روحی و 
روانی در بهترین شکل ممکن 

باشم.« عموزاد همچنین 
در حمایت از تصمیم 

فدراسیون کشتی 
دن  دا اهمیت  در 
ن  ا کشتی گیر به 
هم گفت:  جوان 

»به نظرم در چند 
سال اخیر روند انتقال 

جوانان به بزرگسالان به 
خوبی انجام شده است و 

شاهد پوست اندازی خوبی در 
کشتی بوده ایم. این موضوع باعث 

شده که در چند سال اخیر بیشترین مدال 
را در کشتی کسب کنیم و در تمامی رده ها 

به عنوان قهرمانی برسیم.«

 سعی 
می کنم کنار 

خانواده 
باشم و 

به دریا و 
جنگل بروم 

و موزیک 
گوش کنم و 

انرژی ا م را 
حفظ کنم

مصاحبه

مانیتور ویدیوچک مخصوص سرداور در والیبالمجمع هیأت بسکتبال کرمان باطل شد
با اعلام معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه ای وزارت 
ورزش و جوانان، مجمع انتخابات هیأت استان کرمان به 
طور رسمی باطل شد. به گفته سیدمحمدشروین اسبقیان 
معاون فرهنگی و توسعه ورزش قهرمانی و حرفه ای وزارت 
ورزش و جوانان، مجمع انتخابات هیأت بسکتبال استان 
کرمان به دلیل برگزاری غیرقانونی در نبود رئیس مجمع، 

به صورت رسمی باطل شد.
این مجمع اول دی ماه ۱۴۰۳ بدون جواد داوری رئیس 
مجمع برگزار شد که با تصمیم فدراسیون بسکتبال لغو 
شد. معاون توسعه ورزش قهرمانی وزیر ورزش هم رسماً 
این مجمع را غیر قانونی و باطل اعلام کرد. تاریخ و زمان 

جدید برگزاری این مجمع متعاقباً اعلام می شود.

فدراسیون والیبال دیروز در بازی لیگ برتر زنان از مانیتور 
ویدیوچک مخصوص سرداور استفاده کرد.

والیبالی ها که پیشقدم در استفاده از تکنولوژی روز دنیا 
در ورزش ایران هستند، بعد از تجربه موفق استفاده از 
تبلت های داوری در سالن فدراسیون، برای اولین بار از 
مانیتور ویدیوچک مخصوص داور اول همزمان با بازی 

سایپا و مادآکام نت در لیگ برتر زنان استفاده کردند. 
سیستمی که قبلاً تنها در رقابت های مهم بین المللی مثل 

لیگ ملت ها و قهرمانی جهان به کار رفته بود.
رئیس فدراسیون والیبال قبلاً استفاده از هوش مصنوعی 
را یکی از سیاست های کلانش در چهار سال آینده مطرح 

کرده بود.
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یادداشت

خبر

آموریم در سراشیبی سقوط
فرصتی برای پیاده  کردن ایده ها نیست

 بیست دقیقه بیشتر از اولین بازی منچستریونایتد 
در دوران روبن آموریم مقابل ایپسویچ تاون ته 
جدولی نگذشته بود که سرمربی جاه طلب 
پرتغالی با واقعیت لیگ برتر انگلیس آشنا شد: 
لیگی با سرعت فرسایشی، فشار بیشتر روی 
بازیکنان و ایده های منحصر به فرد از سوی مربیان 
هر تیم. آموریم حالا پس از گذشت هشت بازی 
لیگ برتری از دوران حضورش در منچستریونایتد 
و شکست در پنج مسابقه از این هشت بازی، 
بیش از هر زمان دیگری تفاوت لیگ برتر انگلیس 
با لیگ پرتغال را متوجه شده و می داند که در 
انگلیس، کسی برای رشد و پرورش ایده های او 
صبر نمی کند. برخاف اریک تن هاخ که با دو 
شکست در دو بازی ابتدایی خود روی نیمکت 
منچستریونایتد از فلسفه ایده آل خود دست کشید 
و در سه فصل حضور روی نیمکت یونایتد نتوانست 
به فلسفه و هویت مشخصی از بازی برسد، آموریم 
به شیوه بازی و ایده خود اطمینان کامل دارد و 
همچنان با وجود نواقص مشخص و تفاوت سبک 
بازی خود با پتانسیل بازیکنان، روی تاکتیک خود 
اصرار می ورزد. منچستریونایتد  از زمان حضور 
آموریم، در تمام مسابقات با آرایش پایه ۳-۴-۲-۱ 
به میدان رفته اما نکته واضح و مبرهن این است 
که یونایتد، هیچ کدام از بازیکنان مناسب این 
سیستم را در ترکیب فعلی خود که برای سبک 
بازی تن هاخ خریداری شده اند ندارد. بازیکنان 
کاری یا وینگ بک ها، به هیچ عنوان کارایی 
مدنظر آموریم را ندارند و بجز مانوئل اوگارته که 
سابقه بازی زیر نظر آموریم در همین آرایش در 
اسپورتینگ را دارد، هیچ کدام از بازیکنان خط 
میانی نتوانسته اند خود را با چالش های بازی در 
این سیستم تطبیق دهند. از سویی دیگر، این 
روش بازی مختصات بازی برونو فرناندز را هم 
تغییر داده و مهاجمان تیم در حال حاضر کیفیت و 
اعتماد به نفس کافی برای استفاده از فرصت های 

ایجاد شده را ندارند.
 نکته مثبت منچستریونایتد در دوران آموریم 
به نسبت دوران تن هاخ، داشتن یک ایده و 
سبک مشخص از بازی است که سرمربی، اصرار 
به پیاده سازی آن در زمین دارد اما در فوتبال 
انگلیس، تیم های دیگر به شما فرصت پیاده 
کردن ایده های تازه را نمی دهند. تزریق سرمایه 
بی حد و حصر به این لیگ، توجه رسانه ای، 
حضور ۱۸ سرمربی غیر انگلیسی در بیست تیم 
لیگ و ساختار متفاوت باشگاه ها به نسبت سایر 
لیگ ها، باعث شده تا هر رقیبی از انگلیس با ایده 
و ساختار مشخص و متفاوتی پا به میدان بگذارد 
و این، بدترین اتفاق برای سرمربی ای است که 
می خواهد با بازیکنانی متفاوت با سبک بازی 
ایده آل خود، بنیان های ایده فوتبالی خود را در 
یک تیم پرهوادار پی ریزی کند. یونایتد مشخصاً 
ابزار بازی مدنظر آموریم را ندارد و اوضاع مالی 
اسفناک باشگاه نیز فرصت تقویت باشگاه در 
زمستان را به او نمی دهد؛ تیم روز به روز به منطقه 
سقوط نزدیک می شود و سؤال این جاست که آیا 
سرمربی پرتغالی برای نجات تیمش و آینده خود 
در یونایتد، دست از اعتماد به سبک موردعاقه 
خود برمی دارد یا خیر؟ تصمیمی که با توجه به 
خصوصیات شخصیتی آموریم و دلیل حضور او 
در انگلیس، بعید و دور از ذهن به نظر می رسد.

 ستاره فرانسوی
 بهترین والیبالیست سال 2024

سایت و صفحه رسمی فدراسیون جهانی والیبال 
در روز پایانی سال ۲۰۲۴، بهترین بازیکنان سال 
والیبال جهان  در سال میادی را اعام کرد که 
در این لیست، ترور کلونو بازیکن دریافت کننده 
قدرتی تیم ملی والیبال فرانسه عنوان بهترین 
بازیکن سال ۲۰۲۴ والیبال جهان را از سوی 

فدراسیون جهانی دریافت کرد. 
کلونو در سال ۲۰۲۴، موفق شد با تیم ملی والیبال 
فرانسه به عنوان قهرمانی لیگ ملت ها و مدال 
طای المپیک ۲۰۲۴ در پاریس برسد و در حوزه 
باشگاهی، با تیم زاویرجه در جام حذفی لهستان 

به قهرمانی رسید.
 او که در تیم منتخب المپیک ۲۰۲۴ عنوان بهترین 
دریافت کننده قدرتی را کسب کرده بود، از سوی 
فدراسیون جهانی والیبال بابت عملکرد کم نقص 
خود در این مسابقات، عنوان بهترین بازیکن سال 

را کسب کرد.
 او در سال ۲۰۲۱ نیز در توکیو موفق به کسب مدال 
طای المپیک شده بود و از بازیکنان تراز اول تاریخ 
والیبال فرانسه محسوب می شود. توماش فورنال 
ستاره تیم ملی والیبال لهستان در رده دوم و اروین 
انگاپت، اسطوره فرانسوی دنیای والیبال پایین تر 
از کلونو در رده سوم قرار گرفتند. نکته جالب در 
لیست ۱۰ بازیکن برتر والیبال جهان در سال ۲۰۲۴، 
غیبت نیمیر عبدالعزیز هلندی، متئو اندرسون 

امریکایی و سیمونه جیانلی ایتالیایی بود.

زمزمه های نارضایتی در منچستریونایتد 
راه افتاده بود اما دوشنبه شب در 
اولدترافورد و در جریان باخت ۲ بر صفر 
به نیوکاسل، صداها به بلندترین وجه 
شنیده می شد. نیم ساعت از بازی 
گذشته و میزبان دو گل عقب افتاده 
بود، یاشوا زیرکزی توسط روبن آموریم 
تعویض شد، هر ۱۱ بازیکن تیم استحقاق 
تعویض داشتند چون تیم افتضاح بود 
اما بال هلندی که در تابستان از بولونیا 
خریداری شده، مجبور شد طعم تلخ 
نارضایتی هواداران را بچشد. داور چهارم 
شماره او را بالا آورد و صدای سوت و هو 
سراسر استادیوم را گرفت و او یکراست 
به تونل رفت هرچند بعد از دقایقی به 

نیمکت برگشت.
با پایان نیمه اول هر چهار گوشه 
اولدترافورد هو می کردند. با سوت پایان 

صداها بلندتر شد به وسیله هوادارانی 
که می خواستند خیلی زودتر از اینها 
از اولدترافورد بروند.چهارمین شکست 
ششمین  و  یتد  نا یو منچستر پی  پیا
باختشان در هشت بازی اخیر. برای 
نخستین بار از فصل ۱979-۱97۸ سه 
را  اولدترافورد  در  لیگ  پیاپی  بازی 
باخته اند. حالا در رده چهاردهم قرار 
گرفته اند و هفت امتیاز با منطقه سقوط 

فاصله دارند.
جای تعجب نداشت که نیوکاسل تیم 
بهتر بازی بود و نخستین بردش در 
اولدترافورد را در بیش از یک دهه به 
بازی  با  دست آورد. منچستریونایتد 
کمی بهتر در نیمه دوم مقداری از خشم 
هواداران کم کرد اما دیگر ضربه را خورده 
بودند. الکساندر ایساک در ششمین بازی 
پیاپی گل زد و ژوئلینتون در دقیقه ۲۰ گل 

دوم را به ثمر رساند. در نیمه اول ۱۱ ضربه 
به سمت دروازه آندره اونانا زده بودند و 
در پایان مسابقه هواداران میهمان برای 
مربی حریف می خواندند: »صبح اخراج 

. » ی می شو
وقتی روبن آموریم جای اریک تن هاخ را 
گرفت، خوشبینی ابتدایی در ماه نوامبر 
به وجود آمد اما دسامبر ماه سختی بود 
و در لیگ برابر آرسنال، ناتینگهام فارست، 
نیوکاسل  و  ولورهمپتون  بورنموث، 
باختند. یونایتد از سال ۱96۲ در یک 
ماه پنج باخت در لیگ را متحمل نشده 
بود. باخت به تاتنهام در جام اتحادیه را 
اضافه کنید تا به شش باخت در یک ماه 
برای نخستین بار بعد از 95 سال برسید. 
برای اولین بار بعد از صد سال مربی 
منچستریونایتد در پنج تا از هشت بازی 

اولش در لیگ بازنده بوده است.

 آمارهای بی نظیر در یک قرن گذشته
بحران یعنی منچستریونایتد

  ضربه مهلک به شانس قهرمانی چلسی
شب تاریخی ایپسویچ

نیاز به تغییر
پیروزی 2 بر صفر برابر چلسی یک نتیجه فوق العاده برای ایپسویچ است که بدون شک بازی بهتری نسبت به میهمانش 
ی سه امتیاز را داشت. اما چلسی یک بار دیگر ثابت کرد در عبور از دفاع های چندلایه و سرسخت با  انجام داد و شایستگ
ی وارد کرد و ایپسویچ با استفاده از  مشکل مواجه می شود. اورتون پیش از این آبی ها را ناامیدکرده بود، فولام ضربه سنگین
ی باید منبع بزرگتری برای خلاقیت پیدا کند. دست آنها  ی دفاع راهش به سوی پیروزی را هموار کرد. چلس یک استراتژی عال
ی با ضعف مواجه هستند. کول پالمر نتوانسته درخشش ابتدای فصل را تکرار کند و  ی است و در خط میان در کناره ها خال

ی ایجاد کند. مارسکا برای احیای دوباره تیمش باید تغییرات

نتایج ضعیف و شیوه مدیریت پائولو فونسکا به اخراج این مربی 
انجامید اما معلوم نیست چرا بعد از پیروزی بر ورونا این کار را 
انجام ندادند تا جانشینش، سرجیو کونسیسائو 9 روز برای کار 
فرصت داشته باشد. به هر حال او از دیروز کارش را با میان آغاز 
کرده و بافاصله راهی عربستان سعودی می شوند تا برای بازی 
جمعه در نیمه نهایی سوپرجام ایتالیا برابر یوونتوس آماده شوند 

که پسر کونسیسائو در آن حضور دارد
نتایج ناامیدکننده روسونری دلیل اصلی اخراج فونسکا بعد از 
شش ماه بود. مقامات باشگاه انتظار نتایج بهتری داشتند، 
تیم در رده هشتم است با هشت امتیاز اختاف نسبت به تیم 
چهارم و البته یک بازی کمتر انجام داده. کالچو مرکاتو همچنین 
گزارش داده مدیران باشگاه و زلاتان ابراهیموویچ از شیوه مدیریت 
فونسکا رضایت نداشتند، او چند بار رافائل لیائو و تئو هرناندس را 
نیمکت نشین کرده بود؛ به دلیل آنکه از نگرش آنها ناخشنود بود. 
همچنین در قرارداد فونسکا بندی بود که به اخراجش کمک کرد 
چون بر اساس آن باشگاه می تواند قراردادش را در ژوئن فسخ کند 

چون مربی در شش ماه اول کارش اخراج شده است.

انتصاب سرجیو کونسیسائو به جای پائولو فونسکا روی نیمکت 
میان ششمین تغییر مربی ها در فصل ۲۰۲5-۲۰۲۴ بود و پیش 
از او پنج مربی کار خود را در این رقابت ها از دست داده بودند. 
دانیله دروسی، اسطوره رم نخستین کسی بود که طعم اخراج را 
چشید، او بعد از تنها چهار بازی لیگ حکم اخراجش را در شرایطی 
عجیب گرفت و جای خود را به ایوان یوریچ داد که او هم زیاد دوام 
نیاورد. ۱۸ آبان، لچه دومین تیم دسته اول ایتالیا بود که مربی اش 
را عوض کرد و لوکا گاتی اجازه رفتن پیدا کرد بعد از آنکه از ۱۲ بازی 
اول فصل تنها 9 امتیاز گرفت و مارکو جامپائولو جایش را گرفت. 
رم دو تغییر مربی داشت و تجربه یوریچ در المپیکو موفق نبود و 
بعد از فقط دو ماه جای خود را به کلودیو رانیری داد. یک هفته 
بعد از رفتن یوریچ، جنوا تصمیم گرفت آلبرتو جیاردینو را اخراج 
کند و هافبک سابق آرسنال، اینتر و یوونتوس، پاتریک ویرا را به 
عنوان مربی انتخاب کند. یک ستاره سابق دیگر ایتالیا، الساندرو 
نستا تا همین قبل از کریسمس مربی مونتزا بود اما اخراج شد 
و مربیگری تیم به سالواتوره بوکتی رسید. ششمین تغییر هم 

کونسیسائو به جای فونسکا بود.

A چرا فونسکا اخراج شد ششمین مربی اخراجی سری  

سرجیو کونسیسائو فقط چند ماه فرصت دارد 
تا ثابت کند انتخاب درستی از سوی مقامات 
باشگاه میان بوده و این برای حل مشکاتی 
که از دوران پائولو فونسکا در تیم مانده، واقعاً 
کم است. مربی سابق پورتو قراردادی شش 
ماهه با روسونری امضا کرده که تا یک فصل 
دیگر قابل تمدید است و در صورتی که باشگاه 

از کار او رضایت داشته باشد، فعال می شود.
اما مربی 5۰ ساله باید با مشکاتی مواجه 
شود که به برکناری سلفش منجر شد و با 
فشار برای صعود به لیگ قهرمانان شروع 
می شود، هدف اولیه و قابل دسترسی باشگاه. 
ناهماهنگی در میان مدیران میان در ساعات 
منتهی به اخراج فونسکا به خوبی جنجال و 
شلختگی در مدیریت باشگاه را بیان می کند 
و این قطعاً راه خوبی برای استقبال از مربی 

جدید نیست.
در حالی که شخصیت قوی کونسیسائو 
می تواند نبود چهره های قدرتمند و نقش های 
تعریف شده در هیأت مدیره باشگاه را تا حدی 
جبران کند اما آنطور که گاتزتا دلو اسپورت 
گزارش داده قدرت ذهنی تیم و توانایی شان 
در برخورد با ناکامی ها مهم ترین نقطه ای 
است که مربی جدید باید رویش دست 

بگذارد.
مشکل ثبات میان پیش از این هم و در پایان 
دوران استفانو پیولی در فصل قبل مشاهده 
شده بود و فونسکا کار زیادی برای رفع آن 
انجام نداد و تیم با وجود رسیدن به قله هایی 
مثل پیروزی در دربی دلا مادونینا مقابل اینتر 
و شکست رئال مادرید در خانه اش، گاهی در 
دره می افتاد و برابر تیم های در معرض سقوط 

کالیاری و جنوا متوقف می شد.
همچنین بال سابق لاتزیو و اینتر باید ایده 
تاکتیکی مشخصی در میان طراحی و اجرا 
کند، تیم هنوز بعضی ویژگی های امپولی را 
حفظ کرده بود در حالی که تاش می کرد 
آن را با ایده های فونسکا تلفیق کند و البته 
موفقیت چندانی به دست نیاورد. کونسیسائو 

 چالش های مربی جدید روسونری

 دست اندازهای میلان 
برای کونسیسائو

باید ابتدا استحکام دفاعی تیم را بالا ببرد 
قبل از آنکه راهی برای بالابردن پتانسیل 

هجومی تیم پیدا کند.
در آخر، مربی جدید باید ستاره هایی مثل 
رافائل لیائو و تئو هرناندس را در مرکز پروژه 
فنی خود قرار دهد بعد از آنکه جایگاه آنها 
در دوران مربی پرتغالی قبلی نادیده گرفته 
شد. واکنش این ستاره ها به تغییر مربی 
می تواند روی شانس روسونری برای اینکه 

بهترین عملکرد خود را به نمایش بگذارد، 
تأثیر مثبتی داشته باشد.

کونسیسائو در نخستین بازی به عنوان 
مربی میان روز جمعه مقابل یوونتوس 
در نیمه نهایی سوپرجام قرار می گیرد. او 
که سابقه بازی در لاتزیو، اینترمیان و پارما 
را دارد، خاطرات خوبی از سوپرجام و بازی 
با یوونتوس دارد. در نخستین بازی اش 
در ایتالیا، کونسیسائو در وقت های تلف 

شده گل زد تا لاتزیو، یوونتوس را ببرد و 
قهرمان سوپرجام سال ۱99۸ شود. پسر او 
در آگوست به عنوان بازیکن قرضی راهی 
یوونتوس شد؛ از پورتو که زیر نظر پدرش 
کار می کرد. انتقال به یووه کمی بعد از 
آن صورت گرفت که سرجیو کونسیسائو 
به دوران هفت ساله حضورش در پورتو 
پایان داد با وجود آنکه در آوریل قراردادی 

چهارساله با تیم بسته بود.

آنطور که آنطور که 
گاتزتا دلو گاتزتا دلو 
اسپورت اسپورت 

گزارش گزارش 
داده قدرت داده قدرت 
ذهنی تیم و ذهنی تیم و 

توانایی شان توانایی شان 
در برخورد در برخورد 

با ناکامی ها با ناکامی ها 
مهم ترین مهم ترین 

نقطه ای نقطه ای 
است که است که 

مربی جدید مربی جدید 
باید رویش باید رویش 

دست بگذارددست بگذارد

گزارش

سیدعلی بلندنظر
خبر نگار

لیام دلاپ و اوماری هاچینسون در دو نیمه 
بازی ایپسویچ تاون برابر چلسی گل زدند 
تا این تیم به انتظار نزدیک به ۲۳ ساله 
برای پیروزی خانگی در لیگ برتر پایان 
دهد و ۲ بر صفر چلسی را شکست دهد. 
دلاپ نخستین پنالتی این فصل ایپسویچ 
را در دقیقه ۱۲ به گل تبدیل کرد و هشت 
دقیقه بعد از شروع نیمه دوم هاچینسون، 
محصول آکادمی چلسی، گل دوم را زد. او با 
مبلغ ۲۰ میلیون پوند قبل از شروع فصل 
به ایپسویچ رفت و رکورد این باشگاه را 
شکست. بعد از آوریل ۲۰۰۲ و پیروزی یک 
بر صفر مقابل میدلزبورو، ایپسویچ در 
پورتمن رود موفق به پیروزی نشده بود اما 
با برد درخشان دوشنبه شب یک رده در 
جدول لیگ برتر بالا آمد و هجدهم شد 
و ضربه مهلکی به شانس قهرمانی چلسی 
وارد کرد. چلسی که از سه بازی آخر خود 
تنها یک امتیاز گرفته، ۱۰ امتیاز از لیورپول 
صدرنشین عقب افتاده در حالی که یک 

بازی بیشتر انجام داده است.
باخت به ایپسویچ روند افتضاح پایان 
سال چلسی را تکمیل کرد اما انزو مارسکا 
می گوید تیم در مسیر درست قرار گرفته 
اما هنوز جای پیشرفت دارد. مربی 
ایتالیایی چلسی که پیش از این گفته 
بود، تیمش آماده رقابت قهرمانی نیست، 
گفت: »در طول فصل برای هر تیمی چنین 
شرایطی پیش می آید چون طبیعت فوتبال 
همین است، تقریباً غیرممکن است که 
یک تیم در طول فصل چنین وضعیتی را 
تجربه نکند. خیلی ها انتظار نداشتند که 
ما در پایان سال در جایگاه سهمیه لیگ 
قهرمانان باشیم و یکی از مدعیان لقب 
بگیریم. این یعنی تیم در مسیر درست 
است اما هنوز برای رقابت با بهترین های 

انگلیس فاصله داریم.«
مارسکا در تیم زیر ۲۱ سال منچسترسیتی 
گفت:  او  درباره  و  بوده  دلاپ  مربی 
»پیشرفت خیلی زیادی داشته و سبک 

بازی اش تماشایی و لذت بخش است.«
 

تازه واردها
مارسکا برای این بازی تغییراتی در تیمش 
ایجاد کرد، روبرت سانچس که در باخت 
مقابل فولام اشتباه فاحشی داشت، جای 
خود در دروازه را به فیلیپ یورگنسن داد 
ضمن اینکه ژوائو فلیکس و کریستوفر 
انکونکو هم به تیم معمول چلسی در 
لیگ برتر اضافه شدند. یورگنسن شروع 
خوبی نداشت و پنالتی داد اما در بقیه 
بازی عملکرد قابل قبولی داشت. فلیکس 
هم تاش زیادی کرد اما نتوانست از دفاع 
سرسخت میزبان عبور کند. انکونکو به 
ندرت خودش را درگیر بازی کرد و از فرصت 
پیش آمده برای بازی به جای نیکاس 

جکسون به خوبی استفاده نکرد.
 

مشکلات دفاع راست
روی نیمکت ذخیره های چلسی سه 

دفاع راست بودند، ریس جیمز که از 
مصدومیت برگشته در کنار مالو گوستو 
و جاش آچیمپانگ جوان اما اکسل 
دیزاسی، مدافع میانی در عین شگفتی 
در سمت راست دفاع تیم مارسکا قرار 
گرفت. عملکرد کمتر از حد انتظار 
دیزاسی در این فصل بارها با انتقاد 
هواداران و کارشناسان روبه رو شده و 
پاس بدش که به گل دوم ایپسویچ 
منجر شد، به بدترشدن وضعیتش 
کمک می کند. چلسی مدت زیادی 
در سمت راست دفاع بازیکنان قابل 
اعتمادی داشته و مارسکا منتظر جیمز 
است تا بالاخره مشکات مصدومیت 
را کنار بگذارد و بازیکن ثابت ترکیب 

اصلی شود.

اوضاع بدتر می شود

اما در حال حاضر نه آموریم 
بازیکنان را به خاطر بازی های 
کمتر از حد انتظارشان سرزنش 
می کند نه تیم به عملکرد مربی 
پرتغالی انتقاد می کند. به هر 
حال، روند باخت های تیم بعید 
است در بازی بعدی متوقف شود 
چون یکشنبه پیش رو در آنفیلد 
به مصاف تیم وحشتناک لیورپول 
می روند و یکشنبه بعدش در 
دور سوم جام حذفی با آرسنال 
روبه رو می شوند. شکست در 
آنفیلد آموریم و بازیکنانش را در 
مشکلات بیشتری فرو می برد و 
آتش خشم هواداران را شعله ورتر 
می کند. منچستریونایتد به 
ی که در سال های  عنوان باشگاه
پس از سرالکس فرگوسن از 
ی در مشکل دیگر می افتد،  مشکل
سطوح جدیدی از بحران را تجربه 

می کند.

ایلیا بهزاد اول
خبر نگار



خبر

تأکید باشگاه سپاهان
بازی با استقلال عقب نیفتد

طبق برنامه ریزی قبلی سازمان لیگ، تیم های 
استقلال تهران و سپاهان اصفهان باید از ساعت 17:30 
روز پنجشنبه هفته جاری مقابل هم قرار بگیرند تا 
آخرین مسابقه دور رفت لیگ برتر را برگزار کنند، اما 
از صبح دیروز زمزمه هایی مبنی بر تعویق یک روزه این 
مسابقه مطرح شده است. گفته می شود نهادهای 
مسئول برگزاری مسابقه به دنبال تعویق 24 ساعته 
هستند تا بازی استقلال و سپاهان در ورزشگاه آزادی 
برگزار شود، اما طلایی پوشان به طور جدی مخالفت 
خود را با این موضوع اعلام کرده اند. با توجه به 
اینکه دیدار سپاهان مقابل استقلال آخرین بازی 
نیم فصل به حساب می آید، باشگاه اصفهانی برای 
اعضای کادرفنی و بازیکنان خارجی خود بلیت تهیه 
کرده تا به کشورهایشان سفر کنند و این اصلی ترین 
مشکل برای تعویق بازی با آبی ها در پایتخت است. 
علاوه بر این، مشکلات دیگری مثل برنامه ریزی برای 
اردوی نیم فصل، مسابقات تدارکاتی و زمان بازگشت 
خارجی های سپاهان، موجب شده تا این باشگاه 
مخالف تعویق یک روزه دیدار مقابل استقلال باشد و 
درخواست کرده تا هیچ تغییری در زمان برگزاری این 

بازی در روز پنجشنبه صورت نگیرد.   

 بازی بعدی نساجی 
فقط با حضور بانوان

اتفاقات بازی سال گذشته پرسپولیس و سپاهان 
موجب شد تا کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال 
در آن مقطع رأی به برگزاری مسابقه دو تیم بدون 
ــل  ــوان در فص ــور بان ــا حض ــاً ب ــا و صرف ــواداران آق ــور ه حض
1404-1403 بدهد که این اتفاق در دور رفت رقم خورد، 
اما حالا رأی مشابه دیگری و برای نخستین بار در 
این فصل صادر شده است. برگزاری مطلوب و بدون 
حاشیه بازی سپاهان و پرسپولیس در ورزشگاه نقش 
ــی  ــه انضباط ــا کمیت ــرد ت ــوان کاری ک ــور بان ــان در حض جه
ــه برگزاری یک مسابقه  ــار دیگر تصمیم ب فدراسیون ب
ــرد و  ــتادیوم بگی ــه اس ــان ب ــت ورود آقای ــا ممنوعی ــر ب دیگ
هواداران مرد نساجی را از بازی بعدی محروم کند. 
دیدار نساجی مقابل خیبر خرم آباد در هفته دوازدهم 
ــردود  ــی م ــک پنالت ــه دو گل و ی ــهر ک ــر در قائمش ــگ برت لی
برای تیم میزبان داشت، با سوءرفتار تماشاگران مرد 
نساجی همراه بود تا آنها را از نخستین بازی نیم فصل 
دوم محروم کند. کمیته انضباطی اعلام کرد: »باشگاه 
نساجی مازندران به دلیل فحاشی تماشاگران منتسب 
به داوران و ورود لیدرها به زمین مسابقه و مستند به 
موارد 86 و 50 آیین نامه انضباطی فدراسیون فوتبال، به 
برگزاری مسابقه صرفاً با حضور بانوان در اولین بازی 
خانگی محکوم شد.« بنابراین، با توجه به برگزاری دو 
بازی آینده نساجی مازندران در خارج از خانه مقابل 
ذوب آهن و فولاد خوزستان، دیدار خانگی بعدی این 
تیم در قائمشهر در روز دوشنبه، هشتم بهمن ماه برابر 
آلومینیوم اراک صرفاً با حضور بانوان برگزار می شود و 

ــان ممنوع است. ورود آقای

محرومان هفته پانزدهم لیگ برتر
بیفوما و هاشم نژاد ستاره های غایب

رقابت های هفته پانزدهم لیگ برتر در حالی امروز و 
پنجشنبه برگزار می شود که سازمان لیگ در فاصله 
24 ساعت به شروع بازی ها، اسامی محرومان را اعلام 
کرده است. دراگان اسکوچیچ، سرمربی تراکتور که 
به خاطر داوری بحث برانگیز در دیدار مقابل نساجی 
مازندران در زمان اخراج مهدی هاشم نژاد از کنار 
زمین اخراج شد، تنها سرمربی محروم از هفته پانزدهم 
لیگ برتر است و باید از جایگاه ویژه تیمش را مقابل 
استقلال خوزستان هدایت کند که البته تیم حریف 
نیز دو مهره شاخص خود را در اختیار ندارد. اسماعیل 
بابایی )۴ اخطاره(، تیوی بیفوما )۴ اخطاره( از استقلال 
خوزستان، دراگان اسکوچیچ )سرمربی - اخراج(، مهدی 
هاشم نژاد )اخراج( از تراکتور تبریز، محسن اسکینی 
)اخراج(، مهرداد قنبری )۴ اخطاره( از خیبر خرم آباد، 
موسی کولی بالی )۴ اخطاره( از فولاد خوزستان، حامد 
لک )۴ اخطاره( از مس رفسنجان، مجید محافظت کار 
)مربی( از آلومینیوم اراک محرومان هفته آخر نیم 

فصل اول رقابت های لیگ برتر هستند.

5 فوتبال ایران

گل گهر – چادرملو / پنجشنبه ، ساعت 15/00

جدال همسایه ها
سرمربی خیبر سر حرفش ایستاده است

دقیقی: بنیادی فر نتیجه را تغییر داد
گل گهر سیرجان توانسته با کسب 18 امتیاز از 14 بازی 

گذشته، خودش را به جایگاه هشتم جدول برساند.
 هر چند این جایگاه به جهت اختلاف امتیاز تیم های 
پایین تر زیاد جایگاه مطمئنی برای سیرجانی ها نیست، 
اما آنها در هفته های اخیر نتایج خوبی کسب کرده اند 
و امیدوار هستند در هفته آخر نیم فصل اول نیز 

بتوانند به سه امتیاز برسند.
 آنها در هفته چهاردهم به مصاف شمس آذر قزوین 
رفتند و توانستند با یک گل به سه امتیاز بازی هفته 

چهاردهم دست پیدا کنند.
 در مقابل چادرملو اردکان که به نظر می رسد توانسته 
نتایج خوبی کسب کند و نخستین حضور آنها در لیگ 
برتر خوش یمن بوده، حالا با 19 امتیاز از 14 بازی در 
جایگاه هفتم و بالاتر از حریف این هفته اش قرار دارد.

 چادرملو اردکان هم جایگاه مطمئنی ندارد و رده این 
تیم توسط گل گهر سیرجان و چند تیم دیگر تهدید 

. د می شو
 این شرایط به اندازه کافی اولین بازی هفته پانزدهم 
را حساس کرده است که البته بازی های خوب هر دو 
تیم و تلاش برای کسب سه امتیاز نیز به حساسیت 
این بازی اضافه خواهد کرد و شاید سیرجانی ها یک 

بازی بسیار خوب را به نظاره بنشینند.

خیبر  بی  سرمر قیقی  د سعید 
خرم آباد درباره بازی با پرسپولیس 
اینطور حرف می زند: »ضربات پشت 
18 قدم ما سه برابر تیم پرسپولیس 
بوده که البته با وجود مؤثر بودن در 
هیچ آماری لحاظ نمی شود. خلق 
موقعیت مان به اندازه همدیگر بوده 
و آنها شوت در چهارچوب بیشتری 

داشتند. اگر هم ما موقعیت دادیم 
روی مباحث تاکتیکی بود. به عنوان 
مثال به گلر تیم گفته بودم به هیچ 
عنوان توپ را به وسط نزن و شروع 
مجددها را به کناره ها ببر، ولی در 
یکی دو مورد این توصیه را نادیده 
گرفت و آل کثیر در موقعیت تک به 
تک قرار گرفت. یکی از دلایلی که به 

پرسپولیس موقعیت دادیم چنین 
مواردی بوده است.«

او حرف هایی درباره داوری دارد: 
»داوری بازی با پرسپولیس اینطور 
بود که در اولین برخوردها بازیکنان 
ما در پست های تأثیرگذار کارت زرد 
گرفتند. در ادامه دو صحنه داشتیم 
که مهران احمدی پا به توپ کنار 
محوطه جریمه حرکت می کرد و به 
طور کامل شارژ می شد که یکی از 
این صحنه ها توسط سروش رفیعی 
است و قطعاً خطا است و یکی 
دیگر بین دو بازیکن پرسپولیس 
قرار می گیرد که آن هم خطاست، 
اما گرفته نمی شود. درباره صحنه 
پنالتی سوخته تیم مان باید بگویم 
که سینا خادم پور با یک متر و 
95 سانتی متر قد و 90 کیلو وزن را 
می زنند و دو پایش به هوا می رود. 
کارشناسان شما این خطا را تأیید 
کردند اما متأسفانه آقای جهانبازی 
که از اهالی چهارمحال و بختیاری 

هستند، می گوید نظر موعود داوری 
بازی را تأیید می کنم. ایشان با 
نی  ستا هم ا ی فر  د بنیا د  عو مو
هستند. چطور صحنه پارسال را 
می گویید خطا و اخراج، اما این را 
جور دیگری نظر می دهید؟ آقای 
جهانبازی صحنه ها را نگاه نمی کنی؟ 
مکالمات ویدیوچک را لطفاً منتشر 
کنند. یک نفر هم بیاید و به من 
توضیح بدهد که خادم پور چطور 
با دو متر قد به هوا رفت؟ سینا 
هم آنقدر مظلوم است که یک 
اعتراض ساده هم نکرد. در یکی 
کنعانی زادگان  صحنه ها  از  دیگر 
روی خادم پور شارژ کرد، اما طوری 
نبود که خطا گرفته شود ولی در 
ادامه احسان حسینی می خواست 
ضربه سر بزند و سروش رفیعی 
روی او خراب شد. در صحنه گل 
پرسپولیس هم که خطا روی مهران 
احمدی گرفته شد و گل سوم حریف 
را باطل کرد هم اصلاً خطا نبود؛ چرا 

که فشار روی مهران به اندازه فشار 
روی سینا بود که داور آن را خطا 
نگرفته بود. چطور می شود که روی 
دو صحنه مشابه دو تصمیم مختلف 

گرفته می شود.«
دقیقی معتقد است که علیپور 
باید اخراج می شد: »از دقیقه 20 
هواداران پرسپولیس به علی علیپور 
فشار می آوردند. او بعد از گلی که زد 
به طرفداران خیبر هیس نشان داد 
و این رفتار قطعاً کارت زرد دارد، ولی 
آقای بنیادی فر به جای دادن اخطار 
دوم به این بازیکن و اخراجش، آمده 
به دستیار من که به این تصمیم 
اعتراض می کند کارت زرد می دهد 
و او را اخراج می کند. طرفداران ما 
هیچ شعاری علیه علیپور ندادند. 
تیم ما اینقدر خوب بازی می کرد که 
هواداران سمت چنین موضوعاتی 
نبودند. آن صحنه کاملاً مشخص 
رسی  بر را  آن  می توانید  و  است 

» . کنید

گودرزی: باید از پرسپولیس امتیاز بگیریمآزادمنش: با این شرایط ۲ برد می خواهیم
علی آزادمنش، مدافع تیم شمس 
آذر قزوین درباره شکست تیمش 
مقابل گل گهر سیرجان و وضعیت 
بحرانی شمس آذر در لیگ می گوید: 
»متأسفانه امسال در زمین خودمان 
فقط برابر خیبر برنده شدیم و طبیعتاً 
به خاطر همین مسأله یک فشار 

روانی روی تیم وجود دارد.
 با اینکه نتایج خوبی نگرفتیم، ولی 
هواداران همچنان از تیم حمایت 

می کنند.
 مطمئن باشید در نیم فصل دوم یک 
تیم متحول شده را خواهید دید. 
امسال تغییر مربی در روند تیمی ما 
تأثیر منفی داشت، ولی بعد از آمدن 
مهاجری تیم ثبات پیدا کرده است 
و کادر فنی تلاش می کند تا بتوانیم 

نتایج لازم را بگیریم.
 در جدول فاصله تیم ها به هم 
خیلی نزدیک است و ما برای خروج 
از این وضعیت نیاز به دو برد داریم 
تا بتوانیم خودمان را در جدول بالا 

» . بکشیم
 او در واکنش به اینکه برخی شمس 
آذر را جزو گزینه های اصلی سقوط 
به لیگ دسته اول می دانند، این 
طور می گوید: »تا الان در فوتبال قول 
ندادم، ولی این بار قول می دهم 
که شمس  آذر نتایج خوبی خواهد 

. فت گر
 ما در نیم فصل و طبق صلاحدید کادر 
فنی و باشگاه این فرصت را داریم 
تا تیم را تقویت کنیم و مدیرعامل 
باشگاه مان هم در زمینه جذب بازیکن 

جزو بهترین هاست. بدون شک ما در 
نیم فصل دوم نتایج خوبی خواهیم 
گرفت و خودمان را در جدول بالا 

می کشیم.«

مهدی گودرزی، هافبک دفاعی هوادار 
درباره شکست سنگین تیمش مقابل 
سپاهان می گوید: »در نیمه اول بازی 
خوبی انجام دادیم و به تیم حریف 
موقعیت کمی دادیم، ولی باید این را در 
نظر گرفت که برابر یکی از پرمهره ترین 
تیم های لیگ قرار گرفتیم که امسال 
خیلی هزینه کرده است. بعد از خوردن 
گل دوم دیگر کار ما خیلی سخت شد و 
متأسفانه شیرازه تیم از هم پاشید. واقعاً 
باخت تلخی بود، ولی دیگر نباید به 
گذشته فکر کرده و می بایست خودمان 
را آماده دیدار مقابل پرسپولیس کنیم. 
ما آخرین تیمی بودیم که برای لیگ 
امسال بسته شدیم و در واقع این 
دیر شروع کردن به هوادار ضربه زد. 
با این حال ما در بعضی از بازی ها 

مستحق باخت نبودیم و تا اینجا باید 
نتایج بهتری می گرفتیم. البته امید 
در تیم ما هنوز نمرده است و باید 
تلاش کنیم تا این روند را تغییر دهیم. 
بازیکنان هم انگیزه دارند تا تیم از این 
وضعیت خارج شود. قبول دارم در 
حال حاضر وضعیت خوبی در جدول 
نداریم، ولی می توانیم شرایط را تغییر 
بدهیم.« او با اشاره به بازی پیش رو 
مقابل پرسپولیس این طور می گوید: 
»پرسپولیس بعد از تغییراتی که در کادر 
فنی اش داشت، شکل دیگری پیدا کرد 
و بازیکنان این تیم دنبال یک برد دیگر 
هستند تا از کورس قهرمانی عقب 
نمانند. می دانیم بازی سختی در انتظار 
ما است، ولی هوادار هم برای این بازی 
انگیزه های خاص خودش را دارد. ما در 

جدول شرایط خوبی نداریم و مقابل 
پرسپولیس محکوم به امتیاز گرفتن 
هستیم. هوادار در این بازی تیم از پیش 

بازنده ای نخواهد بود.«
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 آیا دست مازیار رو شده است

سقوط آزاد پس از دربی شمال

ع کارش  ملوان با هدایت مازیار زار
را شروع کرد و این در حالی بود 
ع، سعید دقیقی  که پیش از زار
چند روزی روی نیمکت این تیم 
نشسته و تمرینات ملوان را شروع 
کرده بود، با وجود این با کمترین 
حاشیه دقیقی از ملوان جدا شد 
ع هدایت تیم سابقش را در  تا زار

دست بگیرد.
ع خوب شروع   انزلی چی ها با زار
کردند و این در حالی بود که آنها 
بیست و سومین دوره لیگ برتر 
را هم با مهدی تارتار با موفقیت 
سپری کرده بودند. آنها با 41 
امتیاز از 30 بازی در رده ششم 
کارشان را پایان دادند تا کار برای 

مربی بعدی سخت تر شود.
ع این سختی را پذیرفت و   اما زار
توانست ملوان را به رده های بالای 

ع و شاگردانش  جدول برساند. زار
در اولین هفته توانستند گل گهر 
سیرجان را از پیش رو بردارند. 
هفته دوم را مقابل استقلال با 
نتیجه دو بر دو با تساوی سپری 
کردند. در سومین مصاف مقابل 
چادرملو اردکان به پیروزی قاطعی 
دست پیدا کردند. هفته چهارم 
مقابل سپاهان با یک گل بازنده 
شدند. اما هفته پنجم و ششم 
پیروزی خوبی مقابل شمس آذر و 
استقلال خوزستان کسب کردند. 
تساوی مقابل نساجی برای ملوان 
برد به حساب می آمد. اما هفته 
هشتم مقابل پرسپولیس یک بار 

دیگر باخت را پذیرفتند. 
هفته نهم تساوی دیگری مقابل 
مس رفسنجان کسب کردند. 
هفته دهم در رویارویی با هوادار 
با دو گل شکست خوردند. هر 
چند در هفته یازدهم یک برد 
دیگر مقابل خیبر خرم آباد کسب 
کردند، اما بعد از آن در هفته 
سیزدهم و چهاردهم دو باخت 
مقابل تیم های تراکتور و ذوب آهن 
کسب کردند تا در هفته چهاردهم 

هم دو امتیاز مقابل آلومینیوم اراک 
از دست بدهند. به این ترتیب 
ملوان که تا مصاف با نساجی در 
دربی شمالی ها خوب ظاهر شده 
بود، بعد از آن متحمل سیر نزولی 
شد تا از رده دوم جدول به رده 
ششم سقوط کند. ملوان حالا از 
چهارده بازی، 5 برد، 4 باخت و 5 
تساوی دارد که باخت ها و بیشتر 
تساوی ها مربوط به نیمه دوم 
نیم فصل اول رقابت ها می شود. 
همان طور که گفته شد این نشان 
می دهد که ملوان سیر بسیار 
نزولی داشته و جایگاهش بسیار 
متزلزل شده است. اما به هر 
حال در پایان نیم فصل اول ملوان 
می تواند مدعی باشد که مثل 
فصل گذشته توانسته رده خوبی 
تا اینجای لیگ برای خود دست 
و پا کند، اما به طور حتم سیر 
نزولی این تیم برای هوادارانش 
نگران کننده است. از طرف دیگر 
می توان به این نکته اشاره کرد 
که این تیم تفاوت فاحشی با 
هفته های نخست نکرده است و 
همه بازیکنانی که در هفته های 

نخست به میدان می رفتند در 
ع  حال حاضر هم در اختیار زار

هستند
 اما دو نکته می تواند گره از کار 
انزلی چی ها باز کند. اول اینکه 
تیم ملوان مثل همیشه گرفتار 
مشکلات مالی و عدم حمایت 
از این تیم است و ممکن است 
مشکلات مالی حسابی روی نتایج 
این تیم اثر گذاشته باشد و نکته 
دوم اینکه ممکن است دست 
ع برای رقیبانش رو شده  مازیار زار
ع یک بار در گذشته  باشد. زار
نیمکت ملوان را از دست داده و 
با وجود نتایج خوب، ادامه سیر 
نزولی این تیم، می تواند مجدد 
ع و انزلی چی ها جدایی  بین زار
بیندازد. جالب تر اینکه نساجی 
بعد از دربی شمال هم روزهای 
بدی داشت اما سیر صعودی این 
تیم باعث شد تا شاگردان ساکت 
الهامی بتوانند مجموع امتیازات 
خود را به 14 برسانند و تا رده 
سیزدهم صعود کنند که فاصله 
با انزلی چی ها  امتیازی زیادی 
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هوادار - پرسپولیس��������������������������������������� 17:30
15:00 ������������������������������������������ گل گهر - چادرملو

پنجشنبه 13 دی
15:00 ���������������������������������������� ذوب آهن - نساجی
15:00 ������������������������������ تراکتور - استقلال خوزستان
خیبر خرم آباد - مس رفسنجان��������������������������� 15:00
15:00 ������������������������������������� آلومینیوم - شمس آذر
17:30 ���������������������������������������� استقلال - سپاهان
15:30 ����������������������������������������������� فولاد - ملوان

هفته شانزدهم
دوشنبه 1 بهمن

15:30  ��������������������������������� گل گهرسیرجان- ملوان
خیبر خرم آباد – هوادار ������������������������������������ 16:00
16:00  �������������������  آلومینیوم اراک - استقلال خوزستان
16:45  ���������������������������� استقلال - شمس آذر قزوین

سه شنبه ۲ بهمن
چادرملو اردکان  - سپاهان��������������������������������  15:00
16:00  ���������������������������������� تراکتور - مس رفسنجان
16:45  ��������������������������������� ذوب آهن – پرسپولیس
17:00  ����������������������������������  فولاد - نساجی مازندران

 ، ه ا نخو ا و ر مید  ا
ر  ا د ا هو بی  مر سر
ضعیت  و ه  ر با ر د
تیمش می گوید: »شرایط 
تیم هوادار بر هیچ کسی 
پوشیده نیست و جایگاهش در 
جدول مشخص است. چیزی که 
ــن  ــارت پذیرفت ــه جس ــت ک ــن اس ــم ای ــم بگوی می توان
ــد  ــه می دانن ــتم. هم ــرایط را داش ــن ش ــم در ای ــن تی ای
رقابت کردن با تیم هایی که برای سقوط نکردن 
می جنگند سخت است خصوصاً برای ما که شرایط 
حمایت هوادار و میزبانی را نداریم. بدو ورود من 
هم با دو بازی سخت مواجه شد. ما بعد از دو، 
ــم  ــپاهان رفتی ــاف س ــه مص ــی ب ــه تمرین ــه جلس س
ــپولیس  ــاف پرس ــه مص ــم ب ــه ه ــه جلس ــا دو، س و ب
ــود.  ــی ب ــتاورد خوب ــن دس ــرای م ــت. ب ــم رف خواهی
ما می توانیم در نیم فصل آمادگی خوبی برای 
نیم فصل دوم پیدا کنیم. مسأله پنهان در تیم 

ما که کسی اطلاع ندارد این است که گروهی با هم 
ــی  ــلان، صحبت ــران عام ــکان و مدی ــا مال ــم و ب کار می کنی
داشتیم که شرایط را درک کردیم. بازیکنان انگیزه 
کافی در تمرینات نشان دادند و به انسجام خوبی 
رسیده ایم. فکر می کنم امروز فوتبالی بازی می کنیم 
ــاق  ــن اتف ــت. ای ــدول اس ــان در ج ــر از جایگاهم ــه فرات ک
برای من مثبت است.« او در دفاع از خودش این طور 
می گوید: »من در صحبت هایم گفتم، تنها چیزی که 
من تا الان نشان دادم، جسارت بوده است. مطمئناً 
روبن آموریم هم مربی خوبی بوده که الان منچستر 
یونایتد است اما نمی تواند نتیجه بگیرد. به همین 
دلیل بحث کیفیت مربی نیست. مدیرعامل باشگاه 
به من گفته که به من اعتماد دارد. من عاشق شغلم 
هستم و بازیکنانم می توانند این را قضاوت کنند. 
من به این دلیل شغلم را دوست دارم که نه به 
شما فرصت امیدواری و نه به شما فرصت ناامیدی 
می دهد. در این ۱۶ هفته امید وجود دارد. ما می توانیم 
از این حیث به ماجرا نگاه کنیم که از طریق هوادار 

تحت فشار نیستیم. ما فعلاً سقوط کرده نیستیم. 
من این شغل را پذیرفته ام و مسئولیتش را قبول 
کردم و هر اتفاقی بیفتد مسئولیتش با من است.«
روانخواه درباره فعالیت نقل و انتقالاتی این تیم 
در نیم فصل می گوید: »یک واقعیت در تیم ما 
است که ما نمی توانیم در نقل و انتقالات به اندازه 
رقبایمان هزینه کنیم. در هر صورت من قبل از قبول 
ــه  ــی ک ــتم. موضوع ــائل را می دانس ــن مس ــغل ای ــن ش ای
هست، ما باید به اندازه کل فصل در یک نیم فصل 
برد کسب کنیم. یک بخش ماندن در لیگ است و 
ــا  یک بخش دیگر نتایج من است. ما می توانیم ب
6،5 برد در لیگ بمانیم که نتیجه خوبی است. جز 
تلاش کردن و نتیجه گرفتن کاری نمی توانیم بکنیم. 
تا الان ۸ امتیاز گرفتیم و امیدوارم در نیم فصل 
دوم دو، سه برابر این امتیاز بگیریم. ما هنوز برای 
بازیکن گرفتن جا داریم به همین دلیل به لیست 
خروجی فکر نکرده ایم. در نیم فصل دوم با توجه 
ــر  ــت. فک ــخص اس ــیرمان مش ــگاه، مس ــه باش ــه بودج ب

می کنم در نیم فصل دوم بازیکنان جوان و با انگیزه 
یا پتانسیل های پنهان لیگ را جذب کنیم و در 

نیم فصل دوم تیم رقابتی تری باشیم.«
ــو  ــی عض ــت الله  رضای ــای بی ــاره صحبت ه ــواه درب روانخ
هیأت مدیره پیکان علیه او و ارتباطش با فروردین، 
رئیس فراکسیون ورزش می گوید: »فکر نمی کنم 
درست باشد که راجع به این مسائل صحبت کنم. 
من نمی خواهم صحبت هایم به باشگاه قبلی ام 
آسیب بزند. صحبت آقای فروردین را کردید. خدا 
می داند که من یک بار از ایشان که رئیس فراکسیون 
ورزش است، خواسته فوتبالی نداشته ام. عزت نفسم 
به من اجازه نمی دهد. من جوان ترین سرمربی 
لیگ برتر و لیگ یک بوده ام. تنها باشگاهی که 
من کار کردم و همه چیز برای موفقیت فراهم بود، 
باشگاه پیکان بوده است. پارسال هم در پارس 
ــرورش دادم  ــی را پ ــکلات بازیکنان ــه مش ــا هم ــی ب جنوب
ع است که به تیم ملی هم  که یکی از آنها مهدی زار

دعوت شده است.«

روانخواه خودش را با سرمربی منچستر مقایسه می کند

آیا آموریم مربی بدی است؟
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سوژه

خ اردوگاه سر

بنیتس پیشنهاد 8 میلیون دلاری را رد کرده بود
پرسپولیس دنبال گزینه منطقی

خبری  نشست  در  درویش  رضا  رحیم پور/  محمدرضا 
پرداخته  به مسائلی  اورونوف  اوستون  قرارداد  تمدید 
که نشان از تلاش های او برای جذب مربی ای باتجربه 
و اعتبار جهانی دارد. درویش در نشست خبری اعلام 
کرد که با دو مربی معروف، رافا بنیتس و نیکو کواچ، 
گفت و گوهایی داشته تا شرایط حضور آنها در ایران را 
بسنجند. این در حالی است که بنیتس، مربی ای که 
سابقه قهرمانی در معتبرترین رقابت های باشگاهی اروپا 
را دارد، به دلیل مسائل خانوادگی و شرایط منطقه ای، 
تمایل به پیوستن به پرسپولیس ندارد. همچنین این 
نکته قابل توجه است که او اخیراً یک پیشنهاد ۸ میلیون 
دلاری از عربستان را رد کرده که نشان می دهد انگیزه های 
مالی می تواند تأثیر زیادی بر تصمیم گیری مربیان بزرگ 
داشته باشد. با در نظر گرفتن این واقعیت ها، به نظر 
می رسد درویش باید به جای جست و جوی نام های بزرگ 
اروپایی، به دنبال گزینه هایی باشد که هم بودجه باشگاه 
را در نظر بگیرند و هم با فرهنگ و شرایط فوتبال ایران 
همخوانی داشته باشند. تجربه نشان داده مربیان اروپای 
شرقی و نیز مربیان موفق قاره آفریقا، گزینه های مناسبی 
به شمار می روند. به عنوان مثال، موسیمانه و کارترون با 
عملکرد موفق خود در باشگاه های استقلال و سپاهان به 
خوبی نشان داده اند مربیانی از این دست می توانند به 
موفقیت های قابل توجهی دست یابند. علاوه بر این، 
مربیان کروات نیز در فوتبال ایران تجربه موفقی را پشت 
سر گذاشته اند و می توانند گزینه های مناسبی برای هدایت 
پرسپولیس باشند. بعد از مطرح شدن نام هایی مثل کواچ 
و بنیتس همچنان به نظر می رسد سنگ بزرگ نشانه نزدن 
است و با توجه به محدودیت زمانی، درویش باید به جای 
دنباله روی از نام های بزرگ و غیرقابل دستیابی، به سمت 
مربیانی حرکت کند که تجربه موفق و توانایی سازگاری با 
شرایط فوتبال ایران را دارند و احتمال اینکه این رویکرد 
در نهایت موفقیت بیشتری برای باشگاه و هوادارانش 
به دنبال داشته باشد بیشتر است. قطعاً پرسپولیس با 
انتخاب منطقی و واقع گرایانه، می تواند به مسیر موفقیت 
و به دوران طلایی خود ادامه دهد اما انتخاب احساسی 
و محدود شدن به ویژگی هایی مثل اسم بزرگ و قهرمانی 

برای رسیدن به انتخاب منطقی کفایت نکرد.

مدیرعامل بانک شهر:
برای ترمیم تیم با درویش صحبت کردیم

مهدی احمدی مدیرعامل بانک شهر به عنوان سهامدار 
عمده پرسپولیس در حاشیه مراسم تمدید قرارداد 
مهاجم  جذب  به  پرسپولیس  نیاز  درباره  اورونوف 
ورود  باشگاه  جزئیات  در  الان  تا  ما  گفت:  خارجی 
نکردیم و قولی که به هواداران داده بودیم، این بود 
که در بحث درگیری هزینه و دستمزد ورود کنیم. 
ذهن کادرفنی و بازیکنان همیشه درگیر بود اما الان 
هیچ عقب ماندگی ای در پرداخت حقوق و دستمزد 
را کادرفنی باید  وجود نداشته. وی افزود: جزئیات 
تصمیم بگیرند. میلاد محمدی با حمایت بانک شهر 
به پرسپولیس اضافه شد و بعد از رفتن آقای بیرانوند، 
دروازه بانی که الان هست و دغدغه هواداران را برطرف 
کرده، به تیم اضافه شد. تمدید اورونوف موضوعی بود 
که ذهن کادرفنی را درگیر کرد و ما به خاطر هواداران 
ورود کردیم. احمدی ادامه داد: ما بیشتر از افزایش 
می داشت،  شهر  بانک  باید  که  پرداختی  و  سرمایه 
آقای  با  هم  مهاجم  ترمیم  برای  داشتیم.  پرداختی 

درویش صحبت کردیم تا این اتفاق رخ دهد.
 

تکذیب اسپانسری مالک 
پرسپولیس برای تراکتور و ملوان

مهدی احمدی مدیرعامل بانک شهر درباره کمک به 
شهرداری تبریز و کارت هواداری ملوان که به منزله 
اسپانسرینگ تراکتور و ملوان تلقی شده گفت: ما با 
تراکتور و ملوان هیچ قرارداد اسپانسری نداشتیم. ما 
یک بحث کارت هواداری داشتیم و گفتیم تمام تیم ها 
می توانند. ما اگر می خواهیم ورزش حرفه ای داشته 
هر  و  ورزشی  سبک  هر  با  هواداری  هر  باید  باشیم، 
تیمی، بتواند خدمات پایه پولی خود را به حمایت از 
تیمش تعمیم بدهد. او در مورد وضعیت اسپانسری بر 
پرسپولیس عنوان کرد: ما به عنوان یک باشگاه خاص، 
به پرسپولیس آمدیم سهامدار شدیم و هم اسپانسر مالی 

البته باشگاه پرسپولیس بحثش کاملاً متفاوت است.
 

خبر امیدوارکننده درباره قلی زاده
با  از قرارداد قلی زاده  در شرایطی که یک سال و نیم 
به  او  زمستانی  انتقال  بحث  مانده،  باقی  لخ پوزنان 
مثبت  کنش  ا و با  لا  حا که  ه  مد آ پیش  لیس  پرسپو
پرسپولیس،  عمده  سهامدار  شهر،  بانک  مدیرعامل 
مواجه شده است. مهدی احمدی در این خصوص گفت: 
ما اصلاً صحبت کرده بودیم که آقای قلی زاده اضافه 
شود و قبل از سال هم با آقای درویش صحبت کردند 
و تمایل داشتند. باشگاه رضایتنامه را نداد. به محض 
اینکه رضایتنامه او را بگیریم، به تیم ما اضافه خواهد شد.

 

درویش تا پایان فصل ابقا شد
در حالی که طی یکی دو هفته اخیر دوباره بحث برکناری 
رضا درویش از سمت مدیرعاملی پرسپولیس داغ شده بود 
اما مدیرعامل بانک شهر به عنوان مالک اصلی این باشگاه 
می گوید درویش به کارش ادامه خواهد داد. مهدی احمدی 
در خصوص اعتماد به درویش با وجود انتقادات برخی از 
هواداران پرسپولیس گفت: آقای درویش فردی است که 
دو سال پرسپولیس را قهرمان ایران کرده، در فوتبال هم 
روزهای تلخ و سخت همراه با روزهای پیروزی و شادکامی 
است و تلفیق می شود. نمی شود به خاطر احساسات و به 
خاطر چند تساوی و باخت، بخواهیم شاکله تیم را بهم بزنیم.

رضا درویش در حاشیه مراسم تمدید قرارداد 
استون اورونوف گفت: ما تصمیم گرفته بودیم 
که قرارداد آقای اورونوف را تمدید کنیم و براین 
اساس مذاکرات خوبی با ایشان داشتیم و منتظر 
فرصتی بودیم که این کار را انجام دهیم. با توجه 
به فرا رسیدن نیم فصل فرصت را مغتنم شمردیم 

و کار تمدید قرارداد انجام شد.
 وی درباره مبلغ قرارداد اورونوف گفت: مبلغ 
قرارداد بین بازیکن و باشگاه محرمانه است 
اما ایشان حقش بیشتر از این بوده و دیدم 
درخواست های زیادی از تیم های دیگر داشته 
و فقط به خاطر علاقه ای که به هواداران و تیم 
داشت قبول کرد که در این تیم با مبلغ کمتر به 
کار خود ادامه دهد. قرارداد او بند فسخ هم ندارد 
چرا که مغایر دستورالعمل سازمان لیگ است.

 درویش در ادامه درباره اینکه رقبای پرسپولیس 
به غیر از استقلال، وضعیت بهتری در جدول 

دارند و اینکه گاریدو از نظر تاکتیکی مناسب تیم 
پرسپولیس نبود و مدیریت باشگاه باید از تصمیمات 
اشتباه در جذب بازیکنانی مثل نبیل باهویی یا 
گاریدو جلوگیری کند، گفت: از نظر هواداران، 
رقیب پرسپولیس، استقلال است و این دو تیم 
همیشه رقیب بوده اند. درباره گاریدو هم بگویم 
مربیان دیگری هم که آمدند فسخ کردند ولی 
هیچ کدام به این شکل نبود که با تفاهم باشد. 
ضمن اینکه سبک مربی چه باشد را گروه فنی 
تشخیص می دهد. اگر شما علاقه مندید در حوزه 
فنی باشید می توانیم نظر شما را هم جویا شویم که 
به سبک شما می خورد یا نه. کادر فنی گزینه های 
مختلفی از نقاط مختلف جهان معرفی می کند و بر 
اساس دسته بندی انتخاب و وارد مذاکره می شوند 
که آیا می توانند به نفع پرسپولیس باشند یا خیر.

مدیرعامل پرسپولیس درباره زمان معرفی 
سرمربی جدید گفت: همه تلاش ما این است 
که در هفته های آینده سرمربی ای که بتواند 
مشکل پرسپولیس را حل کند و با پرسپولیس 
همراه باشد انتخاب کنیم. هواداران حق دارند 
نگران باشند و همان طور که روزهایی ما را 

تشویق و حمایت می کنند حق دارند روزی هم ما 
را سرزنش کنند اما آنهایی که به هواداران خط و 

خطوط می دهند حسابشان جداست.
 وی ادامه داد: درباره نبیل باهویی باید بگویم 
که من چهار بازیکن را انتخاب کردم اما وقت 
کافی نداشتیم با سرمربی صحبت کنیم چرا 
که دلال ها امان نمی دادند یک اسم مطرح 
شود چون در عرض چند ساعت نظرها را تغییر 
می دادند. در نهایت من لوکادیا، باهویی، اورونوف 
و عبدالکریم حسن را خودم انتخاب کردم. جالب 
است که پیرامون سه نفر دیگر حرفی نیست 
اما درباره نبیل باهویی این صحبت ها مطرح 
می شود. ما فکر کردیم با توجه به مشخصاتی 
که دارد به درد ما می خورد. همه پولی که به این 
چهار نفر دادیم با پولی که در قبال عبدالکریم 
گرفتیم برابر بود. ما چند بازیکن ایرانی آوردیم و 
امکانات زیادی مهیا کردیم اما در تیم انتظارات 

را برآورده نکردند.
 مدیرعامل پرسپولیس درباره اینکه کارگروه 
بررسی گزینه های سرمربیگری چه کسانی 
هستند و آیا بانک شهر حاضر است بین یک 

و نیم تا ۲ میلیون دلار برای سرمربی خارجی 
هزینه کند، گفت: بنا نیست اسامی اعلام شود 
اما جمعی از پیشکسوتان پرسپولیس به علاوه 
کادر فنی با همفکری که دارند انتخاب می کنند. 
مبلغ خاصی هم برای جذب مربی خارجی عنوان 
نشده که یک میلیون دلار بدهیم یا ۴ میلیون دلار.
قبال  در  تیم  مدیریت  مواضع  درباره  وی   
اعتراض های هواداران گفت: اولاً ما نگفتیم 
ما را چرا مورد سؤال قرار می دهند، گفتیم 

دغدغه مندان دغدغه شان واقعاً مربی نیست. 
آنها که این قدر فحش دادند و این مسائل را به 
وجود آوردند دغدغه شان این بود که چرا مربی 
و چیزی که خواستند انجام نشد. کی گفتیم 
اگر هواداران شعار بدهند ناراحت می شویم 
یا اعتراض می کنیم؟ ما گفتیم به دیده منت 
می خریم و کاری می کنیم رضایتشان اجابت شود 
اما حساب هواداران با برخی ها که دنبال منافع 

خودشان هستند جداست.

رضا درویش مدیرعامل باشگاه پرسپولیس 
فهرست پیشکسوتانی که در کارگروه بررسی 
پروفایل و رزومه مربیان خارجی هستند را لو 
نداد و البته در پاسخ به پرسش های چالشی 
گارد مدیریتی گرفت و در عین اینکه جواب داد 
پاسخ روشن و مرتبطی با اصل سؤال در میان 
حرف هایش نبود. او به مسأله تطابق سبک مربی 
انتخابی با پرسپولیس هم بی توجهی کرد اما در 
حاشیه اینها یک کار بزرگ انجام داد که هواداران 

می خواستند.
این درست که در این فصل اورونوف سایه ای از 
نیم فصل دوم لیگ قبل نبوده و غیر از یکی دو 
بازی خوب در سایر مسابقات یا مصدوم بوده یا 
به خاطر ترس از مصدومیت دست به عصا بازی 
کرده اما واقعیت اینکه از شروع فصل تا الان 
صحبت تمدید قرارداد او مطرح بود و این اتفاق 

در زمان خود به واقعیت پیوست.
واقعیت اینکه از ابتدای فصل غالب هواداران و 
رسانه ها هیچ امیدی به تمدید قرارداد اورونوف 
نداشتند چرا که اولاً سابقه پرسپولیس و به 
صورت کلی باشگاه های ایرانی در چنین مواردی 
بسیار تاریک بود و دوم اینکه شایعات حکایت 
از آن داشت که تیم های عربی با مبالغ دو تا 
سه برابر پرسپولیس رأی این بازیکن را زده اند و 
اصلاً به همین خاطر است که او خودش را به 
خطر نمی اندازد و بدون ریسک مصدومیت بازی 

می کند تا سالم به تیم بعدی برسد.
این گمانه زنی ها آنقدر قوت گرفت که وقتی 

اخبار مربوط به تمدید قرارداد او شنیده می شد 
خیلی سریع از آن عبور می کردیم چرا که تصور 
می شد بزودی اورونوف را در لیگ ستارگان قطر 
یا لیگ روشن عربستان خواهیم دید اما پروسه 
تمدید قرارداد او بی سر و صدا پیش رفت و در 

آخرین روز سال ۲0۲۴ به حقیقت پیوست.
غ از افت کیفی اورونوف او بازیکنی است که  فار
می تواند در مواقع بحرانی گره گشا باشد و معمولاً 
افت مقطعی این بازیکنان در تصمیمات بزرگی 

مثل تمدید قرارداد چندان تأثیر منفی نخواهد 
گذاشت. حقیقت اینکه در فوتبال ایران از جنس 
بازیکنانی مثل اورونوف که در آنی از زمان مسابقه 
تأثیر مثبت شان را بر جریان مسابقه و نتیجه 
بگذارند پیدا نمی شود و هر طور شده باید این 

بازیکنان را حفظ کرد.
تمدید قرارداد اورونوف خواسته مهمی از سوی 
هواداران پرسپولیس بود که به واقعیت پیوست 
هر چند درباره جزئیات و مبلغ قرارداد او می توان 

دقیق شد و ایستاد. مثلاً اینکه قرارداد او دوساله 
تمدید شده و تا سال ۲0۲7 اعتبار دارد که دقیقاً 
دو سال دیگر همین روز خواهد بود. این یعنی 
که دوباره اورونوف در نیم فصل بازیکن آزاد 
خواهد شد و دست پرسپولیس را در پوست 

گردو می گذارد.
در مورد رقم قرارداد جدید این بازیکن هم 
صحبت زیاد شده و به نظر می رسد رقم 1.7 
میلیون دلار برای هر فصل نزدیک به واقعیت 

باشد. این یعنی که اورونوف برای هر سال 130-1۲0 
میلیارد تومان خواهد گرفت که بیشتر از دو برابر 
رقم مهم ترین ستاره های تیم خواهد شد و این 

می تواند رختکن تیم را بهم بریزد.
با این حال شاید فعلاً آنچه برای هواداران جذاب 
باشد موفقیت درویش در پیش بردن این پرونده 
و نهایی کردن تمدید یکی از ستاره های جوان تیم 
است که اتفاقاً خواهان هم زیاد داشت. در عین 
حال با در نظر گرفتن این اتفاق مثبت و مسأله 
حفظ اوسمار و جذب نفراتی مثل اورونوف، 
عبدالکریم حسن و عیسی آل کثیر که زمستان 
سال گذشته اتفاق افتاد می توان خوشبین بود 
که دوباره زمستان فصل موفقیت درویش باشد 
هر چند باید درباره تصمیم مهم و حیاتی بعدی او 
که انتخاب سرمربی جدید خواهد بود آخر فصل 

صحبت کرد و نتیجه گرفت.

  امروز برای دومین و آخرین بار کریم باقری 
به عنوان سرمربی تیم پرسپولیس روی 
نیمکت این تیم خواهد نشست. او در نشست 
خبری پیش از بازی با هوادار به خبرنگاران 
توضیحاتی را ارائه کرد. او در ابتدا گفت: »ما 
یک بازی خیلی سختی داریم و من این 
را در این یکی دو روزه به بازیکنان گوشزد 
کردم و گفتم نبینید آنها آخر جدول هستند. 
اینجا هم به بازیکنان گوشزد می کنم که 
فردا )امروز( بازی خیلی سختی داریم و اگر 
با تمرکز بالا نیاییم حتماً تنبیه می شویم. 
امیدوارم تمرین خوبی انجام دهیم و روز بازی 

با تمرکز بیاییم.«

کادرفنی هوادار دچار تغییراتی شده 
و امید روانخواه هدایت این تیم بر 

عهده گرفته است.
 با تغییراتی که در کادر فنی تیم هوادار ایجاد 
شده، احتمالاً بازی سختی پیش رو داریم. تا 
جایی که اطلاع دارم، روانخواه دوست دارد 
هجومی بازی کند. ما هم تلاش می کنیم 
بازی خوبی با کمک هواداران ارائه کنیم و 
امتیازات لازم را به دست بیاوریم. مجدداً به 
بازیکنان گوشزد می کنم که بازی بسیار سختی 
داریم و اگر آنها با تمرکز به زمین نیایند، قطعاً 

تنبیه می شویم.
باز هم همبازیان شما درخواست 

کردند در پرسپولیس سرمربی 
شوید.

را   دست همه پیشکسوتان و طرفداران 
می بوسم که در این چند روزه که تیم را 
تحویل گرفتیم به من لطف داشتند اما من 
باز هم تأکید می کنم در موقعیت الان خودم 
احساس می کنم شرایط و جو فوتبال ما طوری 
نیست که مربی ایرانی راحت در پرسپولیس 

کار کند. فکر می کنم بهترین گزینه سرمربی 
خارجی خیلی خوب باشد و امیدوارم این 
اتفاق برای تیم بزرگ پرسپولیس بیفتد و با 
آوردن یک سرمربی خیلی خوب کارمان را در 

نیم فصل پیش ببریم.
نظرتان در خصوص تمدید قرارداد 

اورونوف چیست؟
  او یکی از بازیکنان باکیفیتی است که وارد 
فوتبال ایران شده و امیدوارم اتفاقات خوبی 
برای اورونوف و پرسپولیس بیفتد. می توانیم 

به خوبی از او استفاده کنیم.
نظرتان در خصوص کیفیت چمن 

در ورزشگاه ها چیست؟
  کیفیت زمین ها نسبت به گذشته بد 
نیست. در کشور ما با این همه امکانات 
باید ورزشگاه های بسیار خوبی درست کنند. 
بخشی از ورزشگاه آزادی را افتتاح کردند که 
اتفاق خوبی بود. امیدوارم این استادیوم را 
خیلی سریع تر تکمیل کنند و در اختیار فوتبال 
ما بگذارند. استقلال و پرسپولیس نیاز دارند 

که در زمین خودشان بازی کنند.
 آقای درویش در مصاحبه اخیر 

خود گفتند که نقل و انتقالات نیم 
فصل پرسپولیس با نظر شما انجام 

می شود.
 مدیرعامل باشگاه چند روز پیش در هتل به 
بازیکنان سر زد و صحبت کوچکی مطرح شد. 
باشگاه در این زمینه باید همکاری خوبی با 
کادر فنی جدید داشته باشد. تا جایی که 
من، سیدجلال حسینی و سایر مربیان کمکی 
از دست مان بربیاید و مشورت بخواهند، انجام 
می دهیم. امیدوارم پرسپولیس در نیم فصل 
دوم، یارگیری خوبی کند و بازیکنانی را به 
خدمت بگیرد که بتوانند به تیم کمک کنند. 
تاکنون لیست خروجی از طرف ما اعلام 

نشده است. فعلاً روی دیدار 
با هوادار تمرکز کرده ایم و 
باشگاه پس از این مسابقه 

می تواند تصمیم بگیرد.
نظرتان در خصوص 

انتخاب سرمربی آینده 
تیم چیست؟

بی  مر ب  نتخا ا   
من  ر  ختیا ا ر  د
نیست و اگر از ما 
مشورت بگیرند، 
نظرات خودمان را 
می گوییم. قبلاً هم 
گفته بودم باشگاه 
پرسپولیس  بزرگ 
به دنبال  باید 
باشد  گزینه ای 
که به فوتبال ما 
لیس  سپو پر و 
 . کند کمک 
یحیی  معتقدم 

گل محمدی یکی 
از بهترین گزینه هایی است 

می توانست  پرسپولیس  که 
داشته باشد، اما او تیم دارد. 

گل محمدی بهترین گزینه داخلی 
به شمار می رود اما شرایط به 
گونه ای شد که از پرسپولیس رفت. 

باشگاه در این مقطع باید به دنبال 
مربی خوبی بگردد و ان شاءالله 

پرسپولیس با این مربی خوب، 
نتایج بسیار خوبی هم بگیرد. 
اجازه بدهید باشگاه انتخاب 

خودش را کند. اگر از من نظر 
بخواهند، نظرم را می گویم.

پرسپولیس امروز آخرین بازی 
آخرین  احتمالاً  و  فصل  نیم 
مسابقه ای که کریم باقری را در 
پست سرمربی خواهد دید مقابل 
تیم آخر جدول برگزار می کند. تیم 
تنها  قبلی  هفته  چهارده  در  هوادار 
بازی  پنج  در  و  داشته  وزی  پیر یک 
اخیرش چهار بار شکست خورده است. 
آنها به تازگی امید روانخواه را جایگزین 
اولین گام شکست  اما در  رحمتی کردند 
هوادار  تا  شد  تیم  این  نصیب  گله   5 تلخ 

از حالا کاندیدای نخست 
پایین تر  دسته  به  سقوط 
باشد. اسکواد هوادار فاقد 
ستاره و مهره تعیین کننده 
آنچنانی است ضمن اینکه 
اخیر  بازی  پنج  در  آنها 
خود مقابل پرسپولیس 
بازی  یک  احتساب  )با 
ه  ر ا همو  ) فی حذ م  جا
با   . ند ه ا خورد شکست 
این حساب پرسپولیس از 
همین حالا روی کاغذ برنده 
فصل  نیم  بقه  مسا ین  خر آ
غنیمت  با  می تواند  و  است 
سه امتیازی از این مسابقه در 
که  تیمی  و  مدعی  یک  قامت 
بحران را پشت سر گذاشته به 

تعطیلات برود اما در فوتبال ایران هیچ بازی 
آسانی وجود ندارد.

این  چشیده  گرم  و  سرد  که  باقری  کریم 
فوتبال به حساب می آید در نشست خبری 
قبل از بازی دو بار تأکید کرد که بازیکنانش 
بگیرند  کم  دست  را  حریف  این  نباید 
وگرنه تنبیه خواهند شد. دو سال قبل 
سرمربیگری  با  هوادار  تیم  همین 

گل  یحیی  پرستاره  پرسپولیس  الهامی  ساکت 
و  کرد  غافلگیر  آزادی  ورزشگاه  در  را  محمدی 
شکست داد ضمن اینکه همین یکی دو هفته اخیر 
سرخ ها مقابل دو تیم از ته جدول، نساجی و مس 
رفسنجان شوکه شده و شکست خورده بودند پس 
به هیچ وجه نمی توان این سه امتیاز را از حالا به 

حساب تیم پرمهره تر نوشت.
البته پرسپولیس برای پیروزی در این بازی کار 
راحت تری دارد. این بازی به میزبانی هوادار برگزار 
می شود اما در ورزشگاه خانگی سرخ ها، شهدای 
شهرقدس و با حضور هواداران این تیم انجام 

خواهد شد تا میزبان این مسابقه عملاً در این 
بازی ظاهراً خانگی غریبه باشد هر چند این مهم 
روانخواه نقشی  بازیکنان جوان  برای  می تواند 
انگیزشی ایفا کند. پرسپولیس که برای این بازی 
غیر از وحید امیری و لوکاس ژوائو بقیه نفراتش را 
در اختیار دارد برای تمام کردن نیم فصل در رتبه 
سومی باید از این بازی با سه امتیاز بیرون بیاید 
وگرنه ممکن است یحیی و فولاد جایش را بگیرد.

کی گفتیم اگر هواداران شعار بدهند ناراحت می شویم؟
درویش: هفته آینده سرمربی جدید معرفی می شود

مصاحبه

وینگر ازبکستانی تا دو سال دیگر در پرسپولیس ماند

زمستان، فصل موفقیت درویش
گزارش

محمد قراگزلو
خبرنگار

باقری: یحیی بهترین گزینه داخلی است 
در این فضا مربی ایرانی نمی تواند راحت کار کند

هوادار – پرسپولیس؛ قعرنشین در خانه غریبه است

حمله به آخرین غنیمت نیم فصل

برش

اورونوف: پیشنهاد زیاد داشتم
از تمدید دو ساله  اوستون اورونوف پس 
قرارداد خود با باشگاه پرسپولیس گفت: 
پیشنهادهای زیادی داشتم اما حس کردم 
پرسپولیس خانه خودم است و قراردادم را 
تمدید کردم. او در پاسخ به این سؤال که 
چه چیزی او را مجاب کرد تا با پرسپولیس 
پیشنهادهای  وجود  با  هم  آن  کند  تمدید 
بسیاری که به دستش رسیده بود، گفت: 
همانطور که قبلاً گفتم من با پرسپولیس 
احساس  چون  دادم،  ادامه  را  قراردادم 
می کنم خانه من است و من از درویش و 
باشگاه تشکر می کنم که همیشه پشتیبان 
که  لیس  سپو پر ر  همینطو  ، ند د بو من 
هواداران خیلی خوبی دارد. این مسائل 
دلایلی بود که باعث شد من قراردادم را با 

پرسپولیس تمدید کنم.



اردوگاه آبی

چشمی؛ معمای بزرگ سپاهان
تکلیف روزبه چشمی مدافع کلیدی استقلالی ها 
برای بازی با سپاهان هنوز مشخص نیست. در 
فاصله یک روز مانده به تقابل شاگردان پیتسو 
موسیمانه و پاتریس کارترون، شرایط حضور 
چشمی در ترکیب استقلا هنوز مشخص نیست. 
در شرایطی که کادر پزشکی آبی پوشان اعلام 
کرده بود این مدافع مشکلی برای حضور در 
ترکیب استقلال ندارد حالا حضور این بازیکن در 
هاله ای از ابهام است و مشخص نیست موسیمانه 
در این بازی ریسک می کند و چشمی را به زمین 
می فرستد یا نه. البته که به نظر می رسد 
کادرفنی استقلال هم قصد دارد این موضوع را 
مبهم نگه دارد تا از تصمیمش به یک باره در روز 

مسابقه رونمایی کند.
 

لیست موسیمانه دردست مدیران
در شرایطی که از مدت ها قبل شایعات زیادی 
مبنی بر انتشار لیست موسیمانه برای نیم فصل 
دوم مطرح شده بود، بالاخره سرمربی آفریقایی 
هفته آینده لیست خروجی و ورودی خود را رو 

. می کند
 طبق شنیده ها بعد از بازی با سپاهان موسیمانه 
اقدام به این موضوع خواهد کرد و با اعلام 
لیست مدنظرش به مدیران باشگاه به تعطیلات 

رفت. خواهد 
 استقلالی ها قرار است با پایان نیم فصل یک 
هفته ای به تعطیلات بروند و بعد از آن، اردوی 
خود را برای نیم فصل دوم شروع کنند. بنابراین 
با اعلام این لیست کار مدیران استقلال از هفته 
آینده برای خداحافظی و مذاکره با گزینه های 

مدنظر شروع خواهد شد.

 
کریمی ایران بیا نیست

علی کریمی هافبک قیصریه اسپور به مدیران 
استقلال پاسخ منفی داد. در شرایطی که از 
مدت ها قبل صحبت از بازگشت این بازیکن 
به لیگ برتر ایران و پوشیدن مجدد پیراهن 
استقلال بود، حالا طبق شنیده ها کریمی به 
مدیران استقلال اعلام کرده است همچنان 
قصد ماندن در ترکیه را دارد و تمایلی به بازگشت 

ایران ندارد. به 
 از آنجایی که استقلالی ها در نیم فصل اول 
انتظارات هواداران را برآورده نکرده اند حالا قصد 
دارند در تعطیلات نیم فصل خریدهای خوبی 
داشته باشند تا با تقویت تیم در نیم فصل دوم 

آماده تر از قبل ظاهر شوند.

 
 حیدری، داور استقلال- سپاهان

بیژن حیدری قضاوت بازی حساس استقلال 
و سپاهان را برعهده خواهد داشت. شاگردان 
پاتریس کارتون و پیتسو موسیمانه در حالی فردا 
به مصاف هم می روند که با اعلام کمیته داوران 

بیژن حیدری این بازی را سوت خواهد زد. 
همچنین فرهاد مروجی، فرهاد فرهادپور و میثم 
حیدری کمک های او در این دیدار هستند و 
 VAR علی اصغر مؤمنی و علی صفایی در اتاق

حضور خواهند داشت. 
سپاهان در حال حاضر با 31 امتیاز در دره اول 
جدول قرار دارد و استقلال هم با 17 امتیاز رده 

دهم جدول را در اختیار دارد.

 
 بارگذاری مدارک آبی

باشگاه استقلال اعلام کرده است، تمامی مدارک 
لازم برای صدور مجوز حرفه ای را در سایت 
موردنظر بارگذاری کرده ست. در شرایطی که 
نهم دی آخرین مهلت بارگذاری مدارک باشگاه ها 
بود، پژمان ماندگاری مدیر روابط عمومی باشگاه 
در صفحه شخصی خود اعلام کرد هیچ مشکلی 
دراین زمینه وجود ندارد و برخلاف شایعات 
تمامی مدارک مورد نیاز مرحله اول قبل از پایان 
مهلت در سامانه بارگذاری شده است و هواداران 

به شایعات توجهی نکنند.

 
چینی: بازی جذابی در پیش است

علی چینی پیشکسوت استقلال پیش بینی 
می کند که در بازی فردا میان استقلال و سپاهان 

تقابلی دیدنی رقم بخورد. 
او در این باره گفت: »مطمئن باشید بازی 
استقلال - سپاهان یک بازی بسیار جذاب و 
دیدنی از آب در می آید. سپاهان خوب فوتبال 
بازی می کند و هر تیمی که جلوی استقلال 
فوتبال بازی کند، استقلال هم فوتبال خوبش 
را به نمایش می گذارد. برگزاری بازی در آزادی 
خبر خیلی خوبی است چون هواداران می توانند 
ورزشگاه را به رنگ آبی دربیاورند. هواداران 
حمایت کنند تا ان شاءالله نیم فصل را با پیروزی 
به پایان برسانیم و استقلال خودش را برای یک 

نیم فصل دوم قوی آماده کند.«
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بازی استقلال و سپاهان مساوی نمی شود

بیک زاده: فدراسیون نیاز به تغییرات اساسی دارد

کردی، چه نتیجه ای را 
پیش بینی می کنی؟

حتماً بازی سختی خواهد بود. 
این که به جایگاه استقلال نگاه 
کنیم و آنها را از پیش بازنده بدانیم 
کاملاً اشتباه است. من برای هر 
دو تیم بازی کردم. آنها)سپاهان( 
در هر پست دو بازیکن خوب دارند 
و بعد از تغییر سرمربی منسجم 
و یکدست شده اند. تیمی که 
می خواهد قهرمان شود، باید از 
بازی های بزرگ امتیاز بگیرد. این 

بازی 6امتیازی است.
به پیروزی استقلال و تأثیر آن 

اشاره داشتی. اگر استقلال 
بازی را ببازد چه تأثیر منفی 

خواهد داشت؟

اگر این اتفاق بیفتد به مدیریت 
سرمربی برمی گردد که چطور 
تیم را جمع کند. چه بسا شرایط 
سخت تر هم شود. اگر استقلال 
ببازد شاید محبوبیت و اعتماد 
هواداران به سرمربی کم شود. به 
نظر من این بازی مساوی ندارد 
و مساوی اش برای پرسپولیس 
و تراکتور خوب است. امیدوارم 
استقلال برنده این بازی باشد.

اگر بازی در آزادی بود با توجه 
به چمنش حتماً بازی بهتری را 

شاهد خواهیم بود.
یک  است.  همین طور  حتماً 
ویژگی استقلال برای این بازی 
ز  ا است.  نش  را هوادا حضور 
بازی  آزادی  وقتی استقلال در 

نگرفته  خوبی  نتایج  نکرده 
است. ورزشگاه آزادی متعلق به 
استقلال و پرسپولیس است و اگر 
از ابتدای فصل در این ورزشگاه 
بازی می کردند اوضاع طور دیگری 

پیش می رفت.
باتوجه به شروع ثبت نام 

انتخابات فدراسیون فوتبال 
چه انتظاری از رئیس آینده 

فدراسیون دارید؟
ما از نظر ساختاری خیلی عقبیم. 
ی  ستاورد د یه  پا ی  ه ها رد ر  د
باید زیرساخت ها  نداشته ایم. 
اصلاح شود و قدرت کافی در آسیا 
در  قوی  کرسی های  صاحب  و 
مجامع بین المللی فوتبال باشیم. 
خوشبختانه ما در کشورمان امنیت 

داریم و باید از حق میزبانی مان در 
بازی های لیگ نخبگان و لیگ 
قهرمانان آسیا استفاده کنیم تا 
سهمیه هایمان کم نشود. همین 
اتفاق هم باید برای تیم ملی 
بیفتد و در ورزشگاه آزادی میزبان 

حریفان شان باشند.
یعنی این کمبودها وجود دارد.

بله، اگر می خواهند با همین 
سبک و سیاق ادامه دهند و همه 
چیز گل و بلبل است که دیگر 
نیازی به نام نویسی افراد جدید 
همین  با  و  نیست  نامزدها  و 
مدیریت فعلی ادامه دهند. اما 
به نظر من باید کسی بیاید که 
تغییرات اساسی و مثبتی ایجاد 

. کند

هر  ر  د ن  ها سپا و  ل  ستقلا ا
شرایطی روبه روی هم قرار گیرند 
جدال شان حساس و تماشایی 
ه  د ا بیک ز شم  ها  . د می شو
پیشکسوت باشگاه استقلال که 
روزگاری برای سپاهان نیز بازی 
کرده، بر این باور است که این 
بازی مساوی نمی شود و حتماً 
یک تیم برنده آن خواهد بود. از 
نظر او اهمیت این مسابقه برای 
موسیمانه فوق العاده زیاد بوده و 
می تواند شروع دوباره ای برایش 
باشد. بیک زاده از رئیس آینده 
فدراسیون فوتبال انتظار انجام 
کارهای اصولی و برطرف کردن 
مشکلات زیرساختی را دارد. او 
معتقد است که اگر فوتبال قرار 
است با همین روند ادامه یابد، 
بنابراین نباید رئیس جدیدی 
انتخاب شود اما اگر تغییرات 
همین  با  ید  نبا هیم  ا می خو
فدراسیون فوتبال ادامه دهیم.

موسیمانه بعد از شروع 
خوبش در سه بازی اخیر 

نتیجه نگرفته و تا حدودی 
معادلات را بهم زده است.

به نظرم موسیمانه انسجام خوبی 
در تیم ایجاد کرده و در حال حاضر 
هم فقط مشکل گلزنی دارند. 
ساختار دفاعی خوب شده و مثل 
گذشته 3تا 3تا گل نمی خوریم 
که اصلاً برای شخصیت تیمی 
استقلال خوب نبود. من فکر 

می کنم در نیم فصل دوم استقلال 
همان تیمی خواهد شد که 
هواداران انتظارش را دارند. او 
از جوان ها استفاده می کند که 
اتفاق بسیار خوبی است. من 
فکر می کنم به خاطر استفاده 
موسیمانه از جوان ها و کارهایی 
انجام  دارد  بدنی  نظر  از  که 
می دهد شرایط را بهتر کرده و به 
بازیکنان جوان میدان می دهد. 
اگر در همین بازی با سپاهان به 
برتری برسند شروعی دوباره برای 

پیروزی های تیم می شود.
به مشکل گلزنی اشاره کردی 
در حالی که مهاجمانی مثل 

بلانکو، ماشاریپوف و... 
حضور دارند.

درحال حاضر که جوما را جذب 
کردند و شنیدم کوجو هم اضافه 
می شود. البته جوما یا آماده 
نیست یا هنوز با فوتبال ما آشنا 
نشده. به هرحال این خریدها 
انجام شده و شاید بهتر بود هزینه 
این دو بازیکن را صرف جذب یک 
مهاجم ششدانگ می کردند. این 
درست که استقلال گل نمی خورد 

اما به راحتی هم گل نمی زند.
مثل کی؟

مثلا مامه تیام یا لوکادیا مهاجم 
گر  ا که  لیس  پرسپو خارجی 
90دقیقه در زمین راه می رفت 
تأثیر ش را نشان می داد. اما ما 
الان دو مهاجم داریم که مثل هم 
هستند؛ آرمان رمضانی و بلانکو 
ویژگی هایی شبیه هم دارند. ما 
مهاجم سرعتی نداریم که به 
عمق بزند. شاید این دو روی هوا 
خوب باشند اما روی زمین نه. 
باید مهاجمی بگیریم که روی 

زمین خوب کار کند.
به بازی با سپاهان اشاره 

 ما مهاجم 
سرعتی 

نداریم که به 
عمق بزند. 

شاید بلانکو و 
رمضانی روی 

هوا خوب 
باشند اما 

روی زمین نه. 
باید مهاجمی 

بگیریم که 
روی زمین 

خوب کار کند

سوال و جواب

نگاهی به میانگین امتیازگیری پیتسو

وقت بردن است آقای موسیمانه
بدون تردید، هیچ کس به اندازه پیتسو 
موسیمانه اهمیت بردن تیم سپاهان 
را برای استقلال درک نمی کند. پس 
از پیوستن به استقلال، موسیمانه 
به سرعت مورد حمایت هواداران 
محبوبیت  توانست  و  گرفت  قرار 
طرفداران  میان  در  را  چشم گیری 
استقلال به دست آورد. این محبوبیت 
ناشی از تحولی بود که استقلال تحت 
هدایت این سرمربی آفریقایی تجربه 
کرد.  با این حال، این حمایت ها 
بعد از تساوی های پی در پی به انتقاد 
تبدیل شد. سلسله تساوی های پیاپی 
سیرجان،  گل گهر  برابر  استقلال 
آلومینیوم اراک و چادرملوی اردکان، 
باعث شد که نظر پیشکسوتان و 

هوادارانی که در ابتدا به موفقیت 
با موسیمانه خوش بین  استقلال 
بودند، کمی تغییر کند، هرچند که 
نباید از این واقعیت غیرقابل انکار 
فرار کرد که موسیمانه در بستن این 

تیم هیچ نقشی نداشته است.
در  استقلال  پایانی  دیدار  اکنون 
نیم فصل اول برابر سپاهان، به یکی 
از حساس ترین و سرنوشت سازترین 
بازی ها برای موسیمانه تبدیل شده 
است. این سرمربی نیاز مبرمی به 
پیروزی در این بازی دارد تا بتواند با 
یک تیر دو نشان بزند؛ نه تنها اعتماد 
هواداران را دوباره جلب کند، بلکه روند 
تساوی ها را پاره کند. اگر به کارنامه 
مربیگری موسیمانه نگاهی بیندازیم، 

متوجه می شویم که کم امتیازترین 
شروع او با یک تیم جدید است. او 
در حال حاضر با استقلال در 11بازی، 
تنها 3برد، 5تساوی و 3باخت کسب 
کرده و میانگین امتیاز 1.27 را به ثبت 

رسانده است.
در مقایسه، موسیمانه در زمان هدایت 
تیم ابها عربستان با وجود اینکه آنجا 
هم نقشی در بستن آن تیم نداشت، 
4 برد، 2 تساوی و 5 باخت در 11 بازی 
اول شد و میانگین امتیاز 1.36 را به 
ثبت رساند. قبل از ابها هم موسیمانه 
در 10بازی سرمربی الوحده بود که در 
10بازی 6 برد و 4 شکست کسب کرد و 
میانگین امتیازی 1.80 را به ثبت رساند. 
همچنین، عملکرد او در الاهلی مصر 

به عنوان یک آغاز موفق، با 10برد 
11بازی، میانگین  و یک تساوی در 
2.72 را نشان می دهد. اولین تجربه 
سرمربیگری او در رده باشگاهی هم با 
تیم ساندواز آفریقا بود که در 11بازی 
ابتدایی خودش 4برد تنها 2شسکت 
و 5مساوی کسب کرد و میانگین 1.54 

را ثبت کرد.
با درک  انتظار می رود موسیمانه 
حساسیت اوضاع، تدابیر مناسب تری 
را برای بازگرداندن استقلال به مسیر 
موفقیت اتخاذ کند. این رویه هم 
به سود آقای سرمربی خواهد بود 
و میانگین امتیازگیری اش را ارتقا 
خواهد داد و هم اینکه استقلال را 
از وضعیت موجود رها خواهد کرد. 

برد مقابل سپاهان در واقع از چند 
جهت به استقلال و موسیمانه سود 
و فایده می رساند و سرمربی استقلال 
را درجایگاه محکم تری در قیاس با 
ابتدای فصل قرار خواهد داد. البته 
باید به این نکته نیز متوجه بود 
که فضای هواداری در استقلال به 

طور قطع با هیچ یک از تیم هایی 
که موسیمانه هدایتش را به عهده 
داشته قابل قیاس نیست و شاید 
به همین دلیل هم هست که او 
میانگین امتیازی کمتری را نسبت 
به آمارهای خوب خودش به ثبت 

رسانده است. 

احتمال انصراف جباری از حضور در استقلالآمادگی عجیب نوازی در تیم منتخب 98
تیم های منتخب استقلال و پرسپولیس 
و تیم منتخب 1998 ایران در ورزشگاه 
آزادی مقابل هم قرار گرفتند که این 
بازی بشدت مورد توجه فوتبالی ها 
و اهالی رسانه قرار گرفت. این بازی 
در شرایطی در ورزشگاه آزادی برگزار 
شد که برخی بازیکنان در تیم 98 با 
آمادگی خود چشم ها را گرد کردند. 
یکی از این بازیکنان محمد نوازی بود 
که در جریان این بازی با ارسال های 
دقیق خود نشان داد که همچنان دود 
از کنده بلند می شود. آمادگی او به 
حدی چشمگیر و قابل توجه بود که 

دستمایه ای برای هواداران استقلال در 
فضای مجازی شد تا با وایرال کردن 
فیلم های بازی نوازی در این بازی او 
را با بازیکنان امروزی قیاس کنند. 
بسیاری از هواداران استقلال در فضای 
مجازی مدعی بودند که آمادگی نوازی از 
بسیاری از بازیکنان کنونی فوتبال ایران 
بیشتر است که موضع تأمل برانگیزی 
است. در این بازی سیرون دین محمدی 
و رسول خطیبی نیز خوش درخشیدند 
و نشان دادند که آنها نیز به لحاظ 
تکنیکی فرسنگ ها با بازیکنان امروزی 

فاصله دارند.

طی یک ماه اخیر خبرهای متعددی 
درباره مذاکره مالکان باشگاه استقلال 
با مجتبی جباری به گوش رسیده 
است. ابتدا صحبت از حضور این چهره 
در پست مدیریت ورزشی استقلال بود 
و بعد از مدتی گفته شد که مالکان 
استقلال قصد دارند از وی به عنوان 
مدیر آکادمی استفاده کنند. این 
شایعات در نهایت به این نقطه رسید 
که پست هیأت مدیره نیز به جباری 
پیشنهاد و گفته شد که مالکان باشگاه 
استقلال قصد دارند از این چهره در 
پست عضو هیأت مدیره استفاده 

کنند. اما ظاهراً جباری به مالکان 
باشگاه استقلال پیغام داده علاقه ای به 
حضور در هیأت مدیره ندارد و به دنبال 
کارهای اجرایی است. جباری علاقه 
زیادی به کار در آکادمی یا پست معاونت 
ورزشی دارد تا در دل تصمیم گیری ها 
قرار داشته باشد. اینکه مالکان باشگاه 
استقلال چه برنامه ای برای جباری 
دارند بزودی مشخص خواهد شد اما 
این طور که پیدا است شماره 8 سابق 
باشگاه استقلال تمایل چندانی به 
حضوردر پست تشریفاتی هیأت مدیره 

از خود نشان نداده است.

تغییر پست رضاییان مقابل سپاهان

رامین نزدیک به دروازه نیازمند
امیدواری بیانی برای برد استقلال

به الاهلی گل زدیم، به سپاهان هم می زنیم
رامین رضاییان در بازی با سپاهان 
برای استقلال به میدان خواهد رفت و 
مشکلی که برای این بازیکن در جریان 
بازی با چادرملو به وجود آمد به طریق 
دیگری حل و فصل خواهد شد و منعی 
برای بازی کردن این بازیکن در بازی 
فوق حساس استقلال وجود نخواهد 
غ از این مسائل گفته می شود  داشت. فار
شاید سرمربی استقلال در این بازی از 
رامین در پست هجومی استفاده کند. 
هرچند که موسیمانه در بازی های قبل 
از این بازیکن خواسته بود بیشتر روی 
کارهای دفاعی تمرکز کند تا استقلال 
در فاز دفاعی آسیب نبیند اما ظاهراً 
سرمربی استقلال به دلیل شم بالایی 

که رامین در گلزنی دارد و مقابل سپاهان 
نیز انگیزه های خاصی خواهد داشت 
بنای تغییر پست این بازیکن را دارد تا 
از رامین در پست گوش راست بهره 
بگیرد. البته تصمیم سرمربی استقلال 
منوط به داشتن یک گزینه مطمئن 
برای خط دفاع است. احتمالاً اگر روزبه 
چشمی به بازی برسد، موسیمانه آزادی 
عمل بیشتری به رامین خواهد داد تا 
بتواند دروازه سپاهان را به خوبی تهدید 
کند. با توجه به اینکه رضاییان اصولاً 
در بازی های بزرگ انرژی بیشتری دارد و 
احساساتی می شود، احتمالاً در این بازی 
هم از انگیزه کافی برخوردار است و شاید 

بتواند برای استقلال گل بزند.

شاهین بیانی معتقد است، وقتی 
استقلال توانسته دروازه الاهلی را باز 
کند، به سپاهان هم گل می زند. 
پیشکسوت استقلال گفت: »وقتی ما 
توانستیم در زمین الاهلی دو گل به این 
تیم بزنیم و دو بار از آنها جلو بیفتیم 
نباید این قدر ناامیدانه صحبت کنیم 
و حتماً می توانیم گل بزنیم. البته 
می دانم ما الان مهرداد محمدی و 
اسلامی را در جمع نفرات مان نداریم 
ولی به هر حال نباید ناامید باشیم و 
باید امیدوارانه و به پشتوانه هواداران 
به زمین برویم. من فکر می کنم اگر 
تعداد نفرات استقلال در حین حمله 
بیشتر باشد شانس گلزنی هم برای 

ما بیشتر خواهد شد.« بیانی در ادامه 
صحبت های خود گفت: »معتقدم 
بهترین دفاع حمله است. ما اگر 
در مسابقه یک گل هم بخوریم ولی 
بتوانیم دو گل بزنیم قطعاً برنده از 
زمین بیرون می آییم. بنابراین من 
هم فکر می کنم اگر در این مسابقه 
با دو فوروارد به میدان برویم شرایط 
برای استقلال بهتر خواهد شد. همین 
که تیم رو به جلو و تهاجمی سپاهان را 
در زمین خودش نگه داریم و نگذاریم 
آزادانه به دروازه ما حمله کنند یک 
گام رو به سمت آن چیزی است که 
می خواهیم از این بازی به دست 

بیاوریم.«

عرشیا  آرین
خبر  نگار
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سال پرماجرای یورو و المپیک
مرور ورزش جهان در سال ۲۰۲۴

با پایان فصل پاییز در تقویم میلادی و رسیدن به 
اول ژانویه سال ۲۰۲۵، سال پرماجرا و پراتفاق ۲۰۲۴ 
در دنیای ورزش پایان یافت و ما در ایران ورزشی به 
بهانه پایان این سال پر از رویداد بزرگ ورزشی که 
حوادث جذابی را به همراه داشت، اتفاقات جالب 
توجه و چهره های ویژه این سال را در رشته های 

فوتبالی و غیرفوتبالی بررسی می کنیم.
 

رکوردشکن سال: میخایین لوپز کوبایی
بی شک  پاریس   ۲۰۲۴ المپیک  رقابت های 
بزرگ ترین رویداد ورزشی در سال گذشته میلادی 
بود که صحنه های جذاب و خاطره انگیزی را 
برای علاقه مندان به ورزش در کشورهای مختلف 

جهان رقم زد. از میان تمام رکوردشکنان المپیک 
پاریس، شاید میخایین لوپز کشتی گیر اسطوره ای 
کوبا خاص ترین چهره این رقابت ها باشد. او در 
۴۲سالگی مانند یک کشتی گیر جوان و جویای نام 
در آوردگاه المپیک ۲۰۲۴ پاریس خوش درخشید تا 
با کسب مدال طلا در پنجمین دهه زندگی خود، 
به تنها ورزشکار تاریخ المپیک با ۵ مدال طلا در ۵ 

دوره مختلف مسابقات تبدیل شود.
 

غافلگیری سال: قهرمانی بدون شکست 
لورکوزن

کمتر کسی فکر می کرد روند ۱۱ سال قهرمانی 
متوالی بایرن مونیخ در بوندس لیگا به دست یکی از 
بازیکنان سابق این تیم و با بایرلورکوزن رقم بخورد؛ 
تیمی که در تاریخ طولانی خود همواره به بازنده 
بودن و کم آوردن در آخرین قدم معروف بود اما 
سرانجام با ژابی آلونسو به این روند طولانی و تلخ 
پایان داد و به قهرمانی بوندس لیگا و جام حذفی 
آلمان رسید، آن هم بدون حتی یک شکست! 
تنها شکست فصل لورکوزن، در فینال لیگ اروپا 
مقابل آتالانتای حیرت انگیز جیان پیرو گاسپرینی 
رقم خورد تا لورکوزن در کنار رئال مادرید، یکی از دو 
تیم باشگاهی برتر فوتبال اروپا در سال ۲۰۲۴ باشد.

 
بازگشت سال: تاج و تخت برای بوستون

قهرمانی بوستون سلتیکس در فصل ۲۰۲3-۲۰۲۴ 
بسکتبال NBA، این باشگاه قدیمی و پرافتخار را 
بالاتر از لس آنجلس لیکرز به عنوان پرافتخارترین 
تیم این مسابقات مطرح کرد. بوستون که 
هواداران قدیمی زیادی در امریکا دارد، از سال ۲۰۰۸ 
در قهرمانی لیگ ملی بسکتبال امریکا ناکام بود و با 
این قهرمانی ارزشمند و مقتدرانه، بار دیگر خاطرات 
روزهای خوش سابق را زنده کرد. بوستون پیش از 
صعود به فینال و شکست دادن دالاس، تیم های 
  و ایندیانا پیسرز را  میامی هیت، کلیولندکاوالیرز
شکست داده بود و در ۱۹ بازی دور پلی آف تنها سه بار 
شکست خورد تا یکی از قاطعانه ترین قهرمانی های 
سال های اخیر لیگ بسکتبال ملی امریکا را به نام 

خود ثبت کند.
 

پدیده سال: لامین یامال
چهره درخشان فوتبالی سال ۲۰۲۴ بی تردید کسی 
جز لامین یامال نیست؛ چهره ای که در ۱۶سالگی 
به یک بازیکن کلیدی در ترکیب بارسلونا و تیم 
ملی اسپانیا تبدیل شد و خیلی زود مسیر تکامل 
به عنوان یک فوتبالیست حرفه ای و همه کاره در 
تیم های خود را طی کرد. یامال با وجود توجه 
رسانه ای شدید، روزبه روز در مسیر پیشرفت قرار 
گرفت و چهره ویژه تیم ملی اسپانیا در قهرمانی 
یورو ۲۰۲۴ بود . کسب جایزه کوپا به عنوان 
بهترین بازیکن جوان سال ۲۰۲۴ در مراسم توپ 
طلای فرانس فوتبال و کسب جایزه پدیده سال 
گلوب ساکر، پایان شیرینی بر سال رؤیایی یامال 
بود. بازیکنی که بارسلونا در ۱۷سالگی به او وابسته 
شده و حالا هانسی فلیک، از هیچ فرصتی برای 

بازی دادن به او دریغ نمی کند!

 رسوایی سال: خطای هند کوکوریا مقابل آلمان
 آن  شاید تنها مسابقه یورو ۲۰۲۴ که اسپانیا در
به دردسر زیادی افتاد، رقابت یک چهارم نهایی 
 اوقات اضافه  مقابل آلمان میزبان و آماده بود. در
بازی و دقایقی که آلمان عملکرد بهتری نسبت 
به اسپانیا داشت، ضربه جمال موسیالا به دست 
مارک کوکوریا مدافع اسپانیا برخورد کرد اما تیم 
داوری انگلیسی این بازی، تصمیم به ادامه بازی 
 نهایت اسپانیا با شکست آلمان،  گرفت و در
راهی نیمه نهایی شد. با گذشت چند ماه، یوفا 
 این صحنه  به طور رسمی اشتباه داوران خود در
را تأیید و از هواداران فوتبال عذرخواهی کرد اما 
آلمانی ها معتقدند که این عذرخواهی، دردی از 

مانشافت دوا نمی کند.
 

خداحافظی غیرفوتبالی سال: رافائل نادال
۲۲ قهرمانی در گرنداسلم ها، کسب مدال طلای 
المپیک، سال ها حضور در صدر جدول رده بندی 
جهانی و ۱۴ قهرمانی در مسابقات گرنداسلم رولان 
گاروس به عنوان سلطان خاک رس. این تنها 
بخشی از دوران حرفه ای پرافتخار و فوق العاده 
رافائل نادال اسپانیایی بود که تصمیم گرفت 
پس از حضور در المپیک و جام دیویس ۲۰۲۴، از 
دنیای تنیس خداحافظی کند. حالا و با توجه به 
خداحافظی نادال و پایان راه فدرر در سال ۲۰۲۲، 
نواک جوکوویچ صرب تنها بازیکن فعال از مثلث 
طلایی و تکرارنشدنی تاریخ تنیس جهان محسوب 

. می شود
 

خداحافظی فوتبالی سال: تونی کروس
اعلام خبر ناگهانی خداحافظی تونی کروس در 
اوج، به شکل عجیبی تمام هواداران فوتبال 
بویژه دوستداران رئال مادرید و تیم ملی آلمان 
 انتخاب زمان  را شوکه کرد. مهندس آلمانی در
خداحافظی خود هم مثل همیشه دقیق عمل 
کرد و با خداحافظی در روزهای اوج آمادگی، 
با خاطره ای خوش و کسب عنوان قهرمانی 
در لالیگا و لیگ قهرمانان اروپا کفش هایش را 
آویخت. افتخاراتی که می توانست با قهرمانی 
یورو در خاک آلمان نیز تکمیل شود اما شکست 
مقابل اسپانیا، اجازه تکمیل سال رؤیایی ۲۰۲۴ 
را به کروس نداد. بجز کروس، فوتبال جهان 
در سال گذشته با چهره های مطرح دیگری 
چون آندرس اینیستا، تیاگو آلکانتارا، پپه، 
 لئوناردو بونوچی و رافائل واران نیز خداحافظی 

کرد.
 

رویداد خاص سال: افتتاحیه روی آب
یکی از اتفاقات جالب توجه و خاص المپیک 
پاریس، افتتاحیه این مسابقه خارج از ورزشگاه 
محل برگزاری رقابت های دومیدانی و برگزاری 

افتتاحیه روی رود تاریخی سن بود. 
رژه کشورهای حاضر در المپیک، روی کشتی صورت 
گرفت و در نیمه دوم مراسم افتتاحیه، نورپردازی 
خاص شهر و استفاده از بناهای تاریخی شهر پاریس 
از جمله برج ایفل، توجهات زیادی را به خود جلب 
کرد تا یکی از خاص ترین افتتاحیه های تاریخ 

المپیک در پاریس ۲۰۲۴ رقم بخورد.

انتقال فوتبالی سال: کیلیان امباپه به رئال مادرید
تاریخ فوتبال جهان کمتر مراسم  شاید در 
معارفه ای به اندازه دو مراسم معارفه کریستیانو 
رونالدو و کیلیان امباپه در رئال مادرید هیاهوی 
رسانه ای به پا کرده باشد. پس از حدود پنج سال 
گمانه زنی و شایعه، سرانجام رؤیای جواهر فرانسوی 
پاری سن ژرمن برای پیوستن به تیم مورد علاقه 
دوران کودکی خود به حقیقت پیوست و کیلیان 
امباپه، به عنوان بازیکن آزاد راهی رئال مادرید شد. 
انتقالی که در روزهای ابتدایی آن، با فشار زیاد از 
سوی رسانه ها و حضور در پست غیرتخصصی، با 
چالش های زیادی همراه بود اما به نظر می رسد 
در هفته های اخیر و پس از پایان مصدومیت، امباپه 
به شرایط آرمانی خود برگشته و این مهاجم، عطش 
کسب موفقیت های بیشتر با رئال مادرید را دارد. 
البته که امباپه حتی در فصل نه چندان موفق خود 
نیز تا اینجا، موفق به گلزنی در دو فینال و کسب دو 

عنوان قهرمانی با رئال مادرید شده است.
 

انتقال غیرفوتبالی سال: لوئیس همیلتون 
به فراری

در روزهایی که هواداران فرمول یک و موتوراسپورت 
به قهرمانی های قاطعانه مکس فرشتاپن هلندی در 
این رقابت ها عادت کرده اند، انتشار خبر حضور 
اسطوره یک دهه اخیر این عرصه یعنی لوئیس 
انگلیسی به فراری هیجان ویژه ای را در این ورزش 
ایجاد کرد. راننده پرافتخار مرسدس، پس از ۱۱ 
سال به فراری پیوسته و از ابتدای فصل ۲۰۲۵، با 
کسب درآمد ۸۵میلیون پوندی در سال، کار خود 
را به عنوان راننده فراری آغاز می کند. لوئیس 
همیلتونی که در همین سال، نشان شوالیه را هم 
 این پس باید او را »سر لوئیس  دریافت کرد و از

همیلتون« صدا بزنیم.
 

 تصمیم بزرگ سال: خداحافظی کلوپ 
و استخدام اشلوت

پایان مسیر پرپیچ وخم و شیرین ۹ساله یورگن 
کلوپ در لیورپول با سابقه قهرمانی در تمام 
رقابت های ممکن، خبر غیرمنتظره ای بود که 
هواداران لیورپول را در روزهای ابتدایی سال ۲۰۲۴ 
شوکه کرد. پس از انتشار این خبر، قرمزها رؤیای 
کسب قهرمانی لیگ در آخرین فصل کلوپ را در 
سر می پروراندند اما در نهایت، کار کلوپ با کسب 
جام اتحادیه به پایان رسید و مدیران لیورپول 
با تصمیمی جسورانه، آرنه اشلوت را به عنوان 
جانشین او انتخاب کردند. جانشینی که تا این 
لحظه، لیورپول را تبدیل به آماده ترین باشگاه 
فوتبال اروپا کرده و اگر اتفاق خاصی رخ ندهد، 
باید شاهد بیستمین قهرمانی قرمزهای آنفیلد در 
سطح اول فوتبال انگلیس زیر نظر این سرمربی 

باشیم. هلندی 
 

تابوشکنی سال: یک آلمانی روی نیمکت 
انگلیس

با وجود اینکه گرت ساوت گیت توانست انگلیس 
را برای دومین دوره متوالی به فینال یورو برساند 
و نشان شوالیه را از آن خود کند، اما تداوم روند 
بدون قهرمانی انگلیس در رقابت های مختلف 

باعث شد تا مدیران اتحادیه فوتبال انگلیس، 
دست به یک اقدام غیرمنتظره بزنند. استخدام 
یک سرمربی آلمانی برای هدایت تیم ملی فوتبال 
انگلیس. توماس توخل پس از ناکامی روی نیمکت 
بایرن، مذاکراتی را با منچستریونایتد برای جانشینی 
اریک تن هاخ داشت اما در نهایت با این تیم به 
توافق نرسید تا پس از مذاکره با اتحادیه فوتبال 
انگلیس، هدایت سه شیرها را برای حضور در جام 
جهانی ۲۰۲۶ برعهده بگیرد. تصمیمی که با اعتراض 
فوتبالدوستان سنتی در انگلیس همراه بود.

 
 بازنده های بزرگ: ژاوی، آرسنال 

و منچستریونایتد
شاید هیچ حسی برای یک سرمربی تلخ تر از 
اخراج از باشگاهی که عاشق آن است نباشد. ژاوی 
پس از کسب قهرمانی لالیگا در سال ۲۰۲3، فصل 
کابوس وار و پرماجرایی را در بارسلونا پشت سر 
گذاشت و پس از قبول نشدن استعفایش، از سوی 
مدیریت باشگاه برای استخدام هانسی فلیک کنار 
گذاشته شد. او تنها اخراجی بزرگ سال ۲۰۲۴ نبود 
و باید نام اریک تن هاخ را هم در کنار ژاوی به این 
لیست اضافه کرد. سرمربی هلندی که در سومین 
فصل پروژه خود، منچستریونایتد را در رده سیزدهم 
و با سبک بازی نامشخص و ضعیف، به سرمربی 
بعدی تیم تحویل داد. البته بازنده سال ۲۰۲۴ نه 
شخص تن هاخ که باشگاه منچستریونایتد است 
که برای اولین بار از سال ۱۹۸۹، سال را در نیمه 
دوم جدول لیگ انگلیس به اتمام می رساند و تنها 
هفت امتیاز با منطقه سقوط فاصله دارد. نخستین 
سال حضور گروه اینئوس به عنوان مالک فوتبالی 
باشگاه، تا اینجا با تصمیماتی عجیب و ناموفق 
همراه بوده و هواداران منچستریونایتد امیدوارند 
که اوضاع در سال جدید میلادی تغییر کند.

 به جز منچستریونایتد، آرسنال بازنده بزرگ دیگر 
سال ۲۰۲۴ در فوتبال انگلیس است. شاگردان آرتتا 
 این سال رکورد بیشترین پیروزی و بیشترین  در
 یک سال تقویمی لیگ برتر انگلیس را  گل زده در
شکستند اما باز هم به موفقیتی بزرگ نرسیدند 
و حالا مأموریتی غیرممکن برای به دست آوردن 
عنوان قهرمانی لیگ برتر با توجه به اوضاع 

فوق العاده لیورپول در پیش دارند.
 

بحران بزرگ سال: فوتبال از یاد 
منچسترسیتی رفت

تمدید قرارداد پپ گواردیولا پس از کسب چهار 
عنوان قهرمانی متوالی در لیگ برتر انگلیس، 
هواداران سیتی را به تداوم فرمانروایی در فوتبال 
انگلیس امیدوار کرد اما این تیم با توجه به بحران 
مصدومیت ها، بویژه مصدومیت طولانی مدت 
رودری، در شرایطی اسفناک و بحرانی قرار گرفت 
و با کسب تنها یک برد از ۱3 مسابقه، بدترین 
دوران خود در قرن ۲۱ را رقم زد. اتفاقی که در 

دوران مربیگری پپ گواردیولا بی سابقه بود و حالا 
منچسترسیتی را از کورس قهرمانی در لیگ برتر دور 
کرده است. سیتی سال میلادی را با پیروزی مقابل 
لستر به پایان رساند اما این برد، به معنای پایان 
روزهای سخت سیتی نیست؛ روزهایی که با برنامه 
سخت برای بقا در جدول لیگ قهرمانان اروپا و 
لیگ برتر انگلیس در سال جدید همراه می شود.

 
سرمایه گذاری سال: عربستان میزبان جام 

جهانی
عربستان سعودی با هزینه های هنگفت و به 
خدمت گرفتن ستارگان در سال ۲۰۲3 موضوع 
ویژه سال گذشته میلادی بود و در سال ۲۰۲۴ 
نیز با کسب میزبانی جام جهانی ۲۰3۴، به یک 
دستاورد مدیریتی بزرگ دیگر رسیده است. 
عربستان، اولین کشور تاریخ خواهد بود که به 
تنهایی از ۴۷ کشور دیگر در مسابقات جام جهانی 
فوتبال میزبانی می کند و در مدت زمان ۱۰ساله تا 
آغاز جام جهانی ۲۰3۴، ۱۱ ورزشگاه را تأسیس و چهار 

ورزشگاه را بازسازی خواهد کرد.
 

مباحثه بزرگ سال: رودری یا وینیسیوس؟
انتخاب برترین بازیکن سال فوتبال جهان 
همواره از بزرگ ترین اتفاقات حاشیه ای بوده و 
انتخاب برترین بازیکن سال ۲۰۲۴ نیز کم حاشیه 
نداشت. در حالی که انتظار می رفت وینیسوس 
جونیور برنده توپ طلای فرانس فوتبال شود، او 
و بازیکنان رئال مادرید به دلیل آگاهی از برنده 
شدن رودری این مراسم را تحریم کردند و هافبک 
منچسترسیتی به اولین اسپانیایی قرن ۲۱ و اولین 
بازیکن تاریخ منچسترسیتی تبدیل شد که پس 
از قهرمانی لیگ برتر انگلیس و یورو، این جایزه 
را تصاحب می کند. رسیدن توپ طلا به رودری، 
واکنش های منفی زیادی را از سوی بازیکنان 
فوتبال و هواداران رئال مادرید به همراه داشت. 
البته که وینیسوس در روزهای پایانی سال، جایزه 
بهترین بازیکن سال از نگاه فیفا با رأی کاپیتان ها، 
سرمربیان، هواداران و رسانه ها به وینیسوس 
جونیور رسید اما این بحث که وینیسیوس بهترین 
بازیکن سال ۲۰۲۴ بود یا رودری، شاید تا ابد ادامه 

داشته باشد .

یوسف دیکچ تیرانداز اهل ترکیه در المپیک ۲۰۲۴ یکی از خاص ترین ورزشکاران این رقابت ها بود. 
تصویر حضور او در تیراندازی المپیک بدون عینک، دستکش و لباس مخصوص تیراندازی و کسب مدال 
نقره با همین شمایل، فضای مجازی را در روزهای برگزاری المپیک پاریس منفجر کرد و شوخی های 
زیادی با شمایل این ورزشکار در رسانه ها شد. همچنین بسیاری از ورزشکاران جهان از جمله ستارگان 
حاضر در المپیک مانند موندو دوپلانتیس ورزشکار پرش با نیزه اهل سوئد، از ژست خاص دیکچ برای 

خوشحالی های خود استفاده کردند تا او ورزشکار شماره یک المپیک ۲۰۲۴ پاریس باشد.

چهره رسانه ای سال: یوسف دیکچ از ترکیه

ایلیا بهزاد اول
روزنامه نگار


